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Vendita al miglior offerente, senza spese di commissione

www.filateliamazzinimilano.it - info@filateliamazzinimilano.it - Tel.028692430 - +39.3484442361 

Catalogo Febbraio 2024
Numero 23

Chiusura 26 Febbraio 2024
Le offerte dovranno pervenire entro le ore 15.00 di lunedì 26 febbraio 2024

Per inviare i vostri ordini potete usare i seguenti metodi:
WhatsApp: +39 3484442361
Email: info@filateliamazzinimilano.it
Via G. Mazzini, 6    20123 Milano (MI)
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Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€)

Il presente modulo è scaricabile all’indirizzo: www.filateliamazzinimilano.it
Accettando tutte le Vostre condizioni, Vi invio la mia offerta per l’acquisto dei lotti sopraindicati

Nome e Cognome  ................................................................

Indirizzo  ................................................................................

Cap .....................Città  ...........................................................

Telefono........................................ Fax ...................................

Email  ......................................................................................

Cod. Fiscale1 | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ |

P. Iva2  ......................................................................................

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|
1 Obbligatorio
2 Solo per i commercianti filatelici

Catalogo N. 23  - FEBBRAIO 2024
Scadenza lunedì 26 febbraio 2024 alle ore 15:00

Tel. 028692430 Cell. e WhatsApp +39.3484442361 info@filateliamazzinimilano.it

Spazio riservato all’ufficio. 
Non scrivere nelle caselle.

Codice Cliente Ordine N°

Data ....................................

Firma ..........................................................................................
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Filatelia Mazzini Milano s.a.s.
Via Mazzini 6 (angolo Duomo) - 20213 Milano

di Bertaggia Carla e Di Muraglia Validoro

Catalogo 26 FEBBRAIO 2024
Numero 23

Scadenza 26 FEBBRAIO 2024 ore 15.00

Vendita su offerta senza commissioni

info@filateliamazzinimilano.it - www.filateliamazzinimilano.it

È possibile inviare le vostre offerte compilando l’apposito mudulo tramite:
Posta: Via Mazzini, 6 20123 Milano
Email: info@filateliamazzinimilano.it
Whatsapp: +39.3484442361
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ANTICHI STATI

Lombardo Veneto
1 r Lombardo Veneto 1850 10 C. nero su piccolo frammento annullato VERONA 17/7, firma Raybaudi  

(N° 1 cat. € 300,00) € 30,00
2 8 Lombardo Veneto 1850 10 C. nero, ben marginato (N° 2 cat. € 250,00) € 30,00
3 r Lombardo Veneto 1850 10 C. nero intenso, usato su piccolo frammento annullato PADOVA 13 OTT “SD”, firma Diena e 

Raybaudi (N° 2d cat. € 350,00) € 50,00
4 r Lombardo Veneto, 15 C. coppiola orizzontale, I° + II° tipo annullato PIEVE DI SOLIGO punti 11, un esemplare con 

bordo di foglio e uno difettoso (N° 3/4 cat. € 1.500,00) € 80,00
5 8 Lombardo Veneto 1850 45 C. III° tipo azzurro (N° 12 cat. € 100,00) € 12,00
6 8 Lombardo Veneto 1961/62 5 S. rosso con stampa decalcata al verso, firma Raybaudi (N° 33d cat. € 550,00) € 60,00
7 r Lombardo Veneto 1861/63 piccolo frammento con affrancatura mista III° - IV° emissione, annullo PADOVA 15/11,  

certificato Ferchenbauer (N° 33 + 38) € 80,00
8 8 Lombardo Veneto 1863 ASI 25 C. giallo, annullato MANTOVA (N° 36 cat. € 300,00) € 25,00
9 r Lombardo Veneto 1863 2 S. giallo su piccolo frammento, dentellatura 14, annullato UDINE (N° 36 cat. € 350,00) € 40,00
10 r Lombardo Veneto, 3 S. verde coppia + 10 S. azzurro su piccolo frammento (N° 42 + 44 cat. € 220,00) € 20,00
11 r Lombardo Veneto, piccolo frammento, annullato VALDOBBIADENE in bruno “CO” bruno 7 punti su coppia del 5 S. , 

dentellatura intaccata (N° 43 cat. € 220,00) € 20,00
12 àà Lombardo Veneto 1864 5 S. dentellatura 9 1/2, blocco di quindici esemplari, i quattro esemplari inferiori sono con  

filigrana lettera piena, splendido (N° 43 + 43d cat. € 1.030,00) € 100,00
13 à Lombardo Veneto 1851 francobollo per giornali, 3 C. azzurro I° tipo, tre ampi margini, uno sfiorato in alto 

 (N° 1 cat. € 2.800,00) € 140,00
14 r Lombardo Veneto 1858/59 ASI 2 K vermiglio su frammento (N° 3 cat. € 167,00) € 25,00
15 8 Lombardo Veneto 1858 segnatasse per giornali, 4 K rosso, leggero assottigliamento, certificato Raybaudi-Avi (N° 4 cat. € 

12.500,00) € 600,00
16 r Lombardo Veneto, piccolo ma interessante insieme di frammenti con interessanti annulli € 130,00
17 * Lombardo Veneto 1851 lettera spedita da Venezia, annullo muto, punti 8, diretta a Padova, affrancata con 15 C. I° tipo, 

splendida (N° 3 cat. € 1.260,00) € 150,00
18 * Lombardo Veneto, lettera spedita da Peracolo SI 6 punti affrancato con 30 C. margine superiore sfiorato  

(cat. € 540,00) € 35,00
19 * Lombardo Veneto 1856 lettera spedita da Saronno “SD” punti 6, diretta a Piazza di Consiglio, affrancata con 15 C.  

(N° 20 cat. € 430,00) € 60,00
20 * Lombardo Veneto 1857 lettera spedita da Sesto Calende “SD” 7 punti, diretta a Milano, affrancata con 15 C. firma Diena, 

splendida (N° 20a cat. € 755,00) € 100,00
21 * Lombardo Veneto 1858/30/7 lettera da Borghetto CO R1 diretta a Milano, francobollo sollevato per controllo, interessato 

da una piega verticale, annullo ben impresso, certificato Manzoni (N° 20e cat. € 20.000,00) € 600,00
22 * Lombardo Veneto 1854 lettera spedita da Abbiategrasso 2 C Ogr 5 punti, diretta a Milano, affrancata con 15 C. margini 

sufficienti (N° 20 cat. € 250,00) € 30,00
23 * Lombardo Veneto, 15 C. carta a macchina su lettera, annullato PISOGNE LOV punti 4 (N° 20 cat. € 140,00) € 25,00
24 * Lombardo Veneto 1863 lettera spedita da Marostica “C1” 5 punti, diretta a Cavaso, affrancata con 5 Soldi, IV° emissione 

(N° 38 cat. € 370,00) € 40,00
25 * Lombardo Veneto 1863 lettera da Venezia diretta a Comacchio affrancata con 10 S. azzurro, dentellatura 14 annullata  

Venezia (N° 39 cat. € 300,00) € 40,00
26 * Lombardo Veneto, lotto composto da 11 lettere affrancate con 15 C. e 30 C. con vari annulli € 120,00

Modena
27 r Modena, 5 C. verde senza punto dopo la cifra su frammento, annullo a sei sbarre e bollo a cuore di Carpi, firma G. Bolaffi 

e Vaccari (N° 1) € 80,00
28 r Modena 1852 5 C. verde su piccolo frammento annullo a doppio cerchio nero e sei sbarre in azzurro su francobollo  

firmato G. Bolaffi e Vaccari, splendido (N° 1 cat. € 275,00) € 50,00
29 àà Modena 1859 10 C. + 15 C. + 25 C. (N° 2/4 + 6 cat. € 5.200,00) € 450,00
30 à Modena 1852 5 valori differenti, tutti ben marginati e perfetti (N° 3/4 + 7 + 10/11 cat. € 880,00) € 100,00
31 8 Modena 1858 ASI 10 C. rosa del 1857 con punto dopo le cifre, margini non ampi ma sufficienti  

(N° 9 cat. € 600,00) € 50,00
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32 à Modena 1859 5 C. verde, splendido, ben marginato al verso firma Diena, piccola piega (N° 12 cat. € 2.400,00) € 160,00
33 à Modena 1859 15 C. grigio, punti in alto prima della C, firma Diena (N° 14e cat. € 1.300,00) € 150,00
34 8 Modena 1859 coppia verticale, ben marginati del 20 C. annullato MIRANDOLA in cartella, punti R2, firma A. Diena, 

certificato Colla (N° 15 cat. € 8.500,00) € 400,00
35 r Modena 1859 frammento recante 20 C. grandi margini, annullato con bollo lineare azzurro di Correggio, punti R2,  

certificato Colla (N° 15 cat. € 5.000,00) € 350,00
36 * Modena 1859 lettera da Carrara del 15.4.59 affrancata con 10 + coppia del 15 C. con margini in ordine, certificato Colla 

(N° 3 + 9 cat. € 3.750,00) € 350,00
37 * Modena 1855 ricevuta di ritorno di Castelnovo di Sotto del 17.7.55 per Reggio, recante un 25 C. ben marginato, annullato 

con bollo a 6 sbarre in azzurro, punti 12, firma A. Diena, certificato Colla (N° 4 cat. € 5.375,00) € 400,00
38 * Modena 1853 lettera da Reggio, affrancata con 5 C. annullato, raccomandata in ovale a Salsiccia, punti 11 + al verso 25 C. 

entrambi ben marginati, certificato Colla (N° 4 + 7 cat. € 3.750,00) € 350,00
39 * Modena 1858 letterina per Reggio, affrancata con 5 C. bene marginato, annullato con bollo in cartella di Montecchio, 

punti 12, raro, certificato Colla (N° 7 cat. € 5.325,00) € 420,00
40 * Modena 1856 lettera da Modena affrancata con 5 C. verde oliva, annullo a destra a rombi nero e cerchio con cappello in 

azzurro, diretta a Reggio (N° 8 cat. € 1.000,00) € 100,00
41 * Modena 1861 bustina piccola raccomandata per Bologna, affrancata con 40 + 20 C. Sardegna, buoni margini, annullo in 

D.C. piccolo con fregio in basso di Modena, punti 12, a lato lineare raccomandata, certificato Colla  
(N° 15 Dc + 16 D cat. € 5.280,00) € 500,00

42 * Modena 1860 gran parte di lettera da Fanano dell’Aprile 1860 affrancata con un 20 C. ben marginato, a lato annullo 
nominativo in cartella in rosso e LES fu annullato in arrivo a Modena con il cerchio piccolo, insieme unico ed inedito di 
notevole rarità (N° 15 C) € 600,00

43 * Modena 1852 lettera spedita da Lugo per Modena nel giugno del 1852, affrancata con 5 Bay dello Stato Pontificio, rasente 
in basso, annullato con bollo lineare, la lettera venne spedita a Lugo riannullando l’esemplare con il doppio cerchio in 
rosso di Modena, insieme di notevole interesse e rarità, certificato Colla (N° 6) € 250,00

Napoli
44 8 Napoli 1858 5 Gr carminio rosa, annullato, privo di difetti (N° 9 cat. € 325,00) € 25,00
45 8 Napoli 1858 10 Gr rosa brunastro, ben marginato, I° tavola (N° 10 cat. € 375,00) € 40,00
46 8 Napoli 1858 10 Gr rosa brunastro, annullato, molto fresco e ben marginato (N° 10 cat. € 375,00) € 35,00
47 (à) Napoli 1858 10 Gr rosa carminio, II° tavola, ben marginato, con leggerissima e minuscola abrasione, splendido  

(N° 11 cat. € 6.000,00) € 350,00
48 8 Napoli 1858 20 Gr I° tavola, certificato Raybaudi, buono stato (N° 12 cat. € 1.350,00) € 120,00
49 à Napoli 1861 emissione per le province napoletane, certificato Avi (N° 17/24 cat. € 3.250,00) € 350,00
50 à Napoli 1861 1/2 Gr bistro bruno (N° 18 cat. € 350,00) € 45,00
51 * Napoli 27 Marzo 1858 lettera affrancata con 5 Gr I° tavola annullato lineare sul retro in rosso NAPOLI 1858 27 MARZO 

PEN. E. MER punti 8, splendida (N° 8 cat. € 1.225,00) € 140,00

Parma
52 r Parma 1852 5 C. giallo arancio, striscia di 3 su frammento, margine inferiore insufficiente (N° 1 cat. € 1.100,00) € 60,00
53 8 Parma 1859 10 C. bianco, striscia di 3, margini da ottimi a insufficienti (N° 2 cat. € 1.300,00) € 80,00
54 à Parma 1852 10 C. nero, ben marginato, bello (N° 2 cat. € 320,00) € 40,00
55 8 Parma 1853/55 15 C. vermiglio (N° 7 cat. € 700,00) € 35,00
56 à Parma 1859 10 C. bruno, ben marginato e molto fresco, piccola imperfezione (N° 14 cat. € 2.200,00) € 130,00
  Stato Pontificio 
57 à Stato Pontificio 1868 2 C. verde giallo, molto fresco, bordo di foglio superiore, linguella leggera  

(N° 13 cat. € 180,00) € 25,00
58 * Stato Pontificio 31 Agosto 1852 lettera da Ferrara diretta a Comacchio, affrancata con coppia del 1/2 Baj grigio  

(N° 1 cat. € 1.100,00) € 90,00
59 * Stato Pontificio 1852 1 Baj verde grigiastro + 2 diverse metà verticali dello stesso francobollo per la tariffa di 2 Baj su 

lettera da S. Clemente a Monte Colombo, annullati con timbro a doppio cerchio “Rimini 5 Mag 55”, uno dei due  
frazionati presenta parte di un timbro anteriore e fu quindi usato in frode, un’affrancatura con frazionamenti multipli  
dello stesso valore, molto raro, firma A. Diena (N° 2 cat. € 5.000,00) € 600,00

60 * Stato Pontificio, doppio foglio di lettera spedita da Comacchio il 11.03.58 per Ravenna e da qui, previa affrancatura,  
rispedito al mittente, interessante lettera affrancata con due esemplari del 1 Baj uno annullato con muto a punti di  
Comacchio, non comune  € 130,00
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61 * Stato Pontificio 1860 lettera da Fermo, affrancata con 4 Baj frazionato a metà, lacerato al momento dell’apertura (N° 5 A 
cat. € 6.000,00) € 200,00

  Romagne 
62 à Romagne 1859 20 Bay grigio azzurro, ben marginato (N° 9 cat. € 380,00) € 50,00
63 * Romagne 31 Ottobre 1859 lettera da Ferrara, affrancata con coppia di 2 Baj diretta a Rovigo, francobollo di destra con 

margine leggermente intaccato (N° 3 cat. € 5.000,00) € 350,00
  Sardegna 
64 r Sardegna 1851 20 C. azzurro, su piccolo frammento (N° 2 cat. € 650,00) € 100,00
65 (à) Sardegna 1851 20 C. azzurro vivo, I° tiratura, margine inferiore intaccato, certificato Colla, raro (N° 2e cat. € 5.500,00) € 

500,00
66 8 Sardegna 1851 40 C. rosa, molto fresco, margine superiore intaccato, certificato Colla (N° 3 cat. € 8.500,00) € 450,00
67 8 Sardegna 1853 40 C. rosa chiaro, annullato SASSARI, ben marginato, splendido (N° 6 cat. € 1.800,00) € 200,00
68 8 Sardegna 1854 20 C. azzurro, splendido, firma Colla (N° 8 cat. € 450,00) € 50,00
69 8 Sardegna 1854 20 C. azzurro, ben marginato, annullato ALESSANDRIA 4 GEN 55 (N° 8 cat. € 450,00) € 60,00
70 r Sardegna, grande frammento recante un 5 C. rasente in basso, annullato MINERBIO “Si” nitidamente impresso (N° 13 D 

cat. € 3.000,00) € 270,00
71 8 Sardegna 1855 5 C. verde smeraldo scuro, coppia verticale, margine sinistro sufficiente ma non intaccato (N° 13f cat. € 

2.640,00) € 180,00
72 r Sardegna 1861 10 C. grigio olivastro chiaro su piccolo frammento annullato CESANO MADERNO 11 punti (N° 14c cat. 

€ 2.750,00) € 100,00
73 r Sardegna 1861 20 C. indaco, annullato BORGONE(TO) 25 Marzo 61 punti 12 (N° 15 E cat. € 1.292,00) € 130,00
74 à Sardegna 1861 3 L. rame, ben marginato (N° 18 cat. € 700,00) € 100,00
75 8 Sardegna 1861 3 L. rame vivo, annullato a Livorno, ben marginato macon piccolo assottigliamento, certificato Colla, raro 

(N° 18 A cat. € 8.000,00) € 400,00
76 à Sardegna 1861/63 3 L. rame vivo, francobollo del Regno di Sardegna, ben marginato, leggera linguella (N° 18 A cat. € 

700,00) € 100,00
77 àà Sardegna 1863 serie molto fresca, certificato Bolaffi per il 3 L. (N° 13/18 A cat. € 1.950,00) € 350,00
78 * Sardegna 1853 20 C. da Nizza Monferrato diretta a Genova, francobollo con margini intaccati (N° 2 cat. € 1.650,00) € 

90,00
79 * Sardegna 1853 20 C. celeste scuro, usato in Savoia su lettera annullato a losanghe in nero più annullo su lettera CHAM-

BERY 23 AOUT 53, annullo di transito Torino, diretta a Savigliano, firma Diena e Sorani (N° 2 cat. € 9.000,00) € 800,00
80 * Sardegna 18 Marzo 1857 lettera da Genova diretta a Torino, affrancata con 20 C. azzurro, ben marginato (N° 4 cat. € 

1.350,00) € 130,00
81 * Sardegna 1853 lettera da Torino diretta a St. Etienne, affrancata con coppia verticale del 5 C. verde e 40 C. rosa, tutti ben 

marginati, i francobolli presentano una piega, splendida e rara lettera (N° 4 + 6 cat. € 27.500,00) € 1.600,00
82 * Sardegna 1855 lettera da Torino diretta a Genova, affrancata con 20 C. azzurro, ben marginato (N° 8 cat. € 1.350,00) € 

130,00
83 * Sardegna 1861 20 C. su lettera da Brescia 21 Marzo 62 interessante sbavatura di colore nella stampa (N° 15) € 35,00
  Sicilia 
84 à Sicilia 1859 1/2 Grano arancio, margini regolari, molto bello (N° 2 cat. € 1.300,00) € 150,00
85 (à) Sicilia 1859 1 Gr arancio, ben marginato, splendido, firma Diena (N° 2 cat. € 325,00) € 60,00
86 8 Sicilia 1859 1/2 Gr arancio, carta di Napoli, II° tavola, molto bello ma con minuscola imperfezione, siglato e certificato 

Colla (N° 2a cat. € 7.000,00) € 400,00
87 8 Sicilia 1859 1 Gr bruno ruggine, I° tavola, ben marginato, siglato Diena (N° 3 cat. € 1.750,00) € 180,00
88 (à) Sicilia 1859 1 Gr bruno oliva chiaro, ben marginato (N° 4c cat. € 1.600,00) € 130,00
89 r Sicilia 1859 2 Gr II° tavola oltremare, carta di Napoli, su piccolo frammento (N° 7d cat. € 2.400,00) € 220,00
90 8 Sicilia 1859 5 Gr rosa carminio, ben marginato, siglato Diena (N° 9 cat. € 1.400,00) € 150,00
91 8 Sicilia 1859 5 Gr carminio, ottimi margini, molto bello (N° 9a cat. € 1.400,00) € 150,00
92 8 Sicilia 1859 5 Gr I° tavola vermiglio, ben marginato, sfaldatura al retro (N° 10 cat. € 5.000,00) € 300,00
93 à Sicilia 1859 5 Gr vermiglio vivo, ben marginato, linguella marcata (N° 11a cat. € 1.250,00) € 90,00
94 8 Sicilia 1859 20 Gr grigio ardesia, ottima qualità (N° 13 cat. € 1.650,00) € 140,00
95 (à) Sicilia 1859 20 Gr ardesia violaceo, margini sufficienti (N° 13d cat. € 550,00) € 85,00
96 * Sicilia 1859 lettera da Girgenti affrancata con due valori del 1 Gr II° tavola, annullo a ferro di cavallo + annullo ovale 

senza fregi, diretta a Palermo (N° 4 cat. € 1.800,00) € 220,00
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Toscana
97 r Toscana 1851 piccolo frammento con coppia del 4 Cr + 9 Cr annullato a sbarre + PD, frammento diretto in Francia,  

affrancatura insufficiente, firma Diena (N° 6 + 8 cat. € 1.700,00) € 100,00
98 8 Toscana 1857 1 S. ocra su piccolo frammento annullato “PD”, margine inferiore intaccato, certificato Giorgio Colla,  

francobollo non comune, firma Emilio Diena (N° 11 cat. € 14.500,00) € 650,00
99 à Toscana 1857 2 Cr azzurro, molto fresco e ben marginato, leggera sfaldatura (N° 13 cat. € 7.500,00) € 380,00
100 8 Toscana 1857 4 Cr verde (N° 14 cat. € 325,00) € 40,00
101 à Toscana 1860 1 C. violetto bruno, margini da ampi a filo, bello (N° 17 cat. € 8.000,00) € 600,00
102 (à) Toscana 1860 20 C. azzurro, molto fresco, tre bei margini, quello inferiore leggermente sfiorato, firma Diena, splendido e 

raro (N° 20 cat. € 8.000,00) € 400,00
103 8 Toscana 1860 80 C. carnicino, annullo bollo di Firenze 26 Gennaio 1861, molto ben centrato, certificato E. Diena  

(N° 22 cat. € 2.250,00) € 280,00
104 à/8 Toscana, lotto composto da francobolli di I° e II° scelta, alcuni annulli falsi, alto valore di catalogo  € 220,00

REGNO D’ITALIA

Regno d’Italia Vittorio Emanuele II°
105 àà Regno 1861 non emesso, 40 C. vermiglio e 80 C. arancio, in coppia, certificato Diena (N° 4/5 cat. € 1.300,00) € 170,00
106 àà Regno 1861 francobolli per stampati 1 C. + 2 C. grigio nero, certificato Diena (N° 7/8 cat. € 1.030,00) € 160,00
107 r Regno 1862 10 C. bistro, due esemplari bordo di foglio sinistro su piccolo frammento, annullati Livorno, esemplare  

inferiore con piccolo difetto di dentellatura (N° 1 cat. € 1.900,00) € 130,00
108 8 Regno 1862 10 C. bistro oliva scuro, annullato il 23.10.1862, certificato Colla e Diena (N° 1a cat. € 2.000,00) € 250,00
109 àà Regno 1862 40 C. rosso carminio, non dentellato in basso con bordo integrale, splendido (N° 3 I cat. € 1.950,00) € 250,00
110 (à) Regno 1861/1900 piccolo lotto di francobolli senza gomma e rigommati € 180,00
111 (à) Regno 1864 Saggi Hummel postiglione e fattorino, 10 C. e 2 L. (CATALOGO UNIFICATO N° 46/47) € 50,00
112 8 Regno 1863/66 lotto composto da 29 esemplari del 2 L. annullati, interessante studio, alto valore di catalogo  

(N° 22) € 250,00
113 (à)/à Regno, lotto composto da francobolli del primo periodo, qualità mista € 200,00
114 àà Regno 1863 15 C. azzurro, coppia orizzontale, certificato Sorani (N° 12 cat. € 3.000,00) € 400,00
115 à/àà Regno 1863 1 C. verde oliva in quartina, i due esemplari superiori linguellati, ottima centratura  

(N° T 14 cat. € 420,00) € 50,00
116 à Regno 1863 5 C. verde, discreta/ottima centratura, certificato A. Diena, splendido  

(N° T 16 cat. € 4.000/9.500,00) € 900,00
117 8 Regno 1866 5 C. verde, blocco di sei annullato MILANO STAZIONE 9 GEN 74 (N° T 16) € 40,00
118 à Regno 1863 10 C. arancio, tiratura di Londra, centratura da ottima a discreta, certificato Biondi, linguella marcata  

(N° L 17 cat. € 6.250/19.000,00) € 500,00
119 à Regno 1863 15 C. celeste chiaro, tiratura di Londra, molto fresco, certificato Caffaz e Sorani, splendido  

(N° L 18 cat. € 4.750,00) € 700,00
120 (à) Regno 1866 40 C. rosso carminio, ottima centratura e ben dentellato (N° T 20 cat. € 3.500,00) € 300,00
121 àà Regno 1863 60 C. lilla chiaro, effigie di Re Vittorio Emanuele II°, tiratura di Londra, in quartina, certificato Caffaz,  

splendido (N° L 21 cat. € 6.400,00) € 600,00
122 à Regno 1865 20 C. su 15 C. celeste chiaro, ferro di cavallo, firma Fiecchi (N° 23 cat. € 1.250,00) € 160,00
123 à Regno 1865 ferro di cavallo 20 C. su 15 I° tipo, certificato E. Diena (N° 23 cat. € 1.250,00) € 220,00
124 à Regno 1865 20 C. su 15 C. celeste, ferro di cavallo (N° 25 cat. € 2.400,00) € 180,00
125 àà Regno 1865 20 C. su 15 C. ferro di cavallo III° tipo, certificato Raybaudi (N° 25 cat. € 2.400,00 ++) € 350,00
126 à Regno 1867 20 C. azzurro, soprastampato SAGGIO, firma Chiavarello (N° T 26 cat. € 260,00) € 40,00
127 8 Regno 1877 quartina del 10 C. azzurro, bordo di foglio in basso, dentellatura irregolare, firma Oliva  

(N° 27 cat. € 600,00) € 80,00
128 à Regno 1878 francobolli di servizio, soprastampati 8 valori, tutti firmati Diena, Raybaudi e Sorani, molto fresca  

(N° 29/36 cat. € 6.900,00) € 750,00
129 8 Regno 1878 francobolli di servizio, soprastampati, annulli originali (N° 29/36 cat. € 265,00) € 25,00
130 à Regno 1878 onduline 2 C. su 0,05 firma Diena (N° 30 cat. € 340,00) € 50,00
131 à Regno 1878 francobollo di servizio soprastampato 2 C. su 0,05 certificato Avi (N° 30 cat. € 340,00) € 40,00
132 8 Regno 1878 francobollo di servizio, soprastampato 2 C. su 0,05 L. lacca, varietà “soprastampa fortemente sposata in  

basso”, raro, certificato Avi (N° FS 30ea cat. € 1.000,00) € 60,00
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133 à Regno 1878 onduline 2 C. su 0,20 firma Diena (N° 31 cat. € 1.200,00) € 130,00
134 àà Regno 1878 mascherine, 2 C. su 30 firma Raybaudi e Sorani (N° 32 cat. € 1.200,00) € 130,00
135 8 Regno 1878 francobollo di servizio 2 C. su 1 con soprastampa spostata a destra, certificato Caffaz (N° FS 33g) € 120,00
136 à Regno 1878 onduline 2 C. su 5 L. certificato Sorani (N° 35 cat. € 1.200,00) € 160,00

Regno d’Italia Re Umberto I°
137 à Regno 1879 Effigie di Re Umberto I°, molti valori della serie firmati Caffaz (N° 37/43 cat. € 2.830,00) € 400,00
138 à Regno 1879 25 C. azzurro, Effigie Umberto I°, discreta centratura, dentellatura irregolare (N° 40 cat. € 1.100,00) € 120,00
139 à Regno 1879 25 C. azzurro, discreta centratura, firma Raybaudi, molto fresco, splendido  

(N° 40 cat. € 1.100,00 ++) € 180,00
140 àà Regno 1879 30 C. bruno, certificato Sorani (N° 41 cat. € 750,00) € 110,00
141 à Regno 1879 Re Umberto I°, 30 C. bruno, ben centrato (N° 41 cat. € 450,00) € 70,00
142 8 Regno 1879 Re Umberto I° 30 C. bruno, ben centrato, annullo postumo (N° 41) € 50,00
143 r Regno 1889 Effigie di Umberto I° 45 C. verde oliva in quartina su piccolo frammento, ben dentellato  

(N° 46 cat. € 2.400,00) € 250,00
144 àà Regno 1889 Umberto I° 5 L. blocco di dodici, ottimamente centrati, splendido (N° 49 cat. € 6.000,00) € 600,00
145 à Regno 1890 francobolli per pacchi postali, soprastampati (N° 50/55 cat. € 130,00) € 25,00
146 8 Regno 1890 francobolli per pacchi postali, soprastampati, annulli originali (N° 50/55 cat. € 220,00) € 30,00
147 à Regno 1890/91 Re Umberto, 3 valori soprastampati, discreta centratura (N° 56/58 cat. € 1.450,00) € 180,00
148 àà Regno 1891/96 Stemma 5 C. verde, ben dentellato (N° 59 cat. € 800,00) € 120,00
149 à Regno 1891 5 C. Stemma, discretamente centrato, certificato Diena (N° 59 cat. € 760,00) € 130,00
150 àà Regno 1891/96 quartina del 45 C. verde oliva, angolo di foglio con numero di tavola 2701 (cat. € 200,00) € 50,00
151 àà Regno 1896/97 Stemma di Savoia, 5 C. verde, in blocco di nove, splendido (N° 67 cat. € 1.800,00) € 150,00

Regno d’Italia Vittorio Emanuele III°
152 àà Regno 1901 Aquila Sabauda, 2 C. rosso bruno con varietà doppia stampa (N° 69a cat. € 360,00) € 45,00
153 àà Regno 1901 Floreale, 5 C. verde azzurro, in quartina (N° 70 cat. € 2.600,00) € 300,00
154 àà Regno 1901 5 C. verde azzurro, non dentellato, raro (N° 70g cat. € 2.500,00) € 180,00
155 à Regno 1901 Saggio, non gommato e non dentellato, 5 C. di colore bruno (N° 70 cat. € 200,00) € 40,00
156 à Regno 1901 Saggio, non gommato e non dentellato, 5 C. di colore verde (N° 70 cat. € 200,00) € 40,00
157 àà Regno 1901 Aquila Sabauda, 10 C. carminio, discretamente centrato (N° 71 cat. € 600/2.000,00) € 90,00
158 à/àà Regno 1901 Floreale 25 C. azzurro in quartina, i due superiori linguellati (N° 73 cat. € 4.200,00) € 250,00
159 à Regno 1901 Aquila Sabauda, 25 C. azzurro, ottimamente centrato (N° 73 cat. € 2.000,00) € 180,00
160 à Regno 1901 Aquila Sabauda, 40 C. bruno (N° 74 cat. € 1.400,00) € 180,00
161 àà Regno 1901 40 C. bruno, Floreale, normale centratura, certificato Avi (N° 74 cat. € 3.500,00) € 400,00
162 àà Regno 1901 Floreale, 50 C. malva, bordo di foglio sinistro, discreta centratura, certificato Caffaz, splendido  

(N° 76 cat. € 4.125,00) € 600,00
163 àà Regno 1901 50 C. malva, ben dentellato, ottimo stato, certificato Raybaudi (N° 76 cat. € 4.125,00) € 300,00
164 àà Regno 1905 15 C. su 20 C. arancio, ben centrato (N° 79 cat. € 1.050,00) € 140,00
165 (à) Regno 1908 Michetti, prove d’archivio, 25 C. + 40 C. + 50 C. 3 valori in coppie orizzontali  

(N° P 83 + 85 + e cat. € 960,00) € 50,00
166 àà Regno 1910 serie Garibaldi, certificato Giorgio Colla (N° 87/90 cat. € 2.600,00) € 450,00
167 à Regno 1910 Cinquantenario del Risorgimento (N° 87/90 cat. € 650,00) € 90,00
168 8 Regno 1910 Cinquantenario del Risorgimento, Giuseppe Garibaldi (N° 87/90 cat. € 525,00) € 70,00
169 8 Regno 1910 Garibaldi Plebiscito meridionale, i due valori in blocchi di 4 annullati NAPOLI GENNARO SERRA 17.1.11, 

certificato Diena, splendidi (N° 89/90 cat. € 2.100,00) € 280,00
170 àà Regno 1910 10 L. oliva e rosa, ben centrato (N° 91 cat. € 1.400,00) € 150,00
171 àà Regno 1910 10 L. oliva e rosa in quartina (N° 91 cat. € 1.750,00) € 200,00
172 à Regno 1911 Cinquantenario dell’Unità d’Italia, ottima centratura (N° 92/95 cat. € 720,00) € 85,00
173 àà Regno 1911 Effigie di Re Vittorio Emanuele, misura 19x24, in quartina (N° 96 cat. € 550,00) € 85,00
174 àà Regno 1911 Effigie di Re Vittorio Emanuele, misura 19x24, in quartina (N° 96 cat. € 550,00) € 85,00
175 àà Regno 1916 20 C. arancio, senza filigrana, blocco di otto, piccole macchie al retro (N° 107 cat. € 2.400,00) € 250,00
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176 àà Regno 1917/20 Michetti, 20 C. due valori verticali, il superiore più piccolo di 6 mm, l’inferiore più alto (N° 109) € 80,00
177 àà Regno 1921 Annessione della Venezia Giulia, blocco di 6 (N° 113/115 cat. € 450,00) € 60,00
178 àà Regno 1921 Dante, 15 C. grigio, non emesso, dentellatura nella norma per questa emissione  

(N° 116 A cat. € 600,00) € 85,00
179 àà Regno 1921 Dante, serie in coppie orizzontali, non dentellati (N° 116f/118f cat. € 450,00) € 50,00
180 àà Regno 1921 6° Centenario della Morte di Dante Alighieri, serie non dentellata (N° 116f/118f cat. € 225,00) € 25,00
181 r Regno 1922 9° Congresso Filatelico Italiano, firma Raybaudi (N° 123/126 cat. € 1.600,00) € 280,00
182 à Regno 1922 9° Congresso Filatelico Italiano, certificato Sorani, il 10 C. ottimamente centrato  

(N° 123/126 cat. € 1.800,00) € 400,00
183 àà Regno 1923 Propaganda Fide 20 C. e 30 C. con ritocco N° 17 del foglio (N° 131/132a cat. € 105,00) € 20,00
184 àà Regno 1923 Propaganda Fide 30 C. coppia orizzontale non dentellata verticalmente (N° 132d cat. € 540,00) € 120,00
185 àà Regno 1923 Propaganda Fide 50 C. non dentellato, il francobollo presenta sul lato destro una piega naturale  

(N° 132b cat. € 1.350,00) € 200,00
186 àà Regno 1923 Propaganda Fide 30 C. non dentellato a sinistra (N° 132e cat. € 1.425,00) € 220,00
187 àà Regno 1923 Propaganda Fide, 50 C. violetto e arancio, non dentellato a destra, con bordo di foglio  

(N° 133ea cat. € 1.425,00) € 220,00
188 àà Regno 1923 Propaganda Fide 1 L. coppia orizzontale con dentellatura centrale spostata a destra, varietà inedita (N° 134) € 

280,00
189 àà Regno 1923 Propaganda Fide 1 L. non dentellata verticalmente (N° 134d cat. € 270,00) € 50,00
190 àà Regno 1923/27 7 1/2 su 85 C. bruno rosso, II° tipo, in blocco di venti, ottimamente centrati  

(N° 136 cat. € 1.600/6.400,00) € 400,00
191 àà Regno 1923/27 50 C. su 40 C. bruno, non dentellato a destra (N° 139w cat. € 480,00) € 35,00
192 àà Regno 1923 Anniversario della Marcia su Roma, molto bello (N° 141/146 cat. € 250/750,00) € 50,00
193 àà Regno 1933 Pro Cassa di Previdenza Camicie Nere (N° 147/149 cat. € 400,00) € 40,00
194 àà Regno 1923 Camicie Nere, 30 C. bruno chiaro, non dentellato in alto, certificato Caffaz, splendido  

(N° 147a cat. € 3.750,00) € 420,00
195 àà Regno 1923 Camicie Nere, 50 C. violetto chiaro, non dentellato a sinistra, angolo di foglio, certificato Diena  

(N° 148b cat. € 3.750,00) € 420,00
196 àà Regno 1923 Camicie Nere, 1 L. grigio chiaro, non dentellato a destra con bordo di foglio e filigrana lettera, certificato 

Raybaudi (N° 149bab cat. € 5.250,00) € 600,00
197 àà Regno 1923 serie Manzoni, il 5 L. certificato finanziario Bolaffi, qualità 100% (N° 151/156 cat. € 3.500,00) € 600,00
198 àà Regno 1923 Manzoni, 5 L. bordo di foglio e discreta centratura, certificato Caffaz, splendido  

(N° 156 cat. € 3.500,00) € 600,00
199 àà Regno 1923 serie Manzoni, alcuni francobolli con bordo di foglio, il 5 L. firmato Caffaz  

(N° 151/156 cat. € 3.500,00) € 600,00
200 à Regno 1923 serie Manzoni, 6 valori (N° 151/156 cat. € 1.400,00) € 200,00
201 àà Regno 1923 Vittoria, soprastampati in quartina, certificato Bolaffi (cat. € 1.500,00) € 200,00
202 àà Regno 1924 Crociera Italiana in quartina, firma Bolaffi (N° 162/168 cat. € 2.000/6.400,00) € 320,00
203 àà Regno 1925/26 Giubileo del Re, dentellatura 13 1/2 e dentellatura 11 (N° 186/191 cat. € 550,00) € 65,00
204 àà Regno 1925/26 Giubileo del Re, 60 C. carminio, non dentellato (N° 186 cat. € 240,00) € 30,00
205 à Regno 1925/26 Giubileo del Re, 1 L. azzurro, coppiola verticale, non dentellata, colla molto scura  

(N° 187e cat. € 360,00) € 40,00
206 8 Regno 1925/26 Giubileo del Re, 1,25 azzurro (N° 191 cat. € 240,00) € 30,00
207 àà Regno 1926 1,25 L. azzurro, S. Francesco, dentellatura 13 1/2 certificato Raybaudi, ben centrato, splendido  

(N° 196 cat. € 3.300,00) € 500,00
208 à Regno 1926 Floreale, quartina del 25 C. verde e con varietà “esemplari superiori non dentellati sui tre lati e quelli inferiori 

con doppia dentellatura a doppio pettine”, il blocco è raro, certificato Avi (N° 200fa cat. € 12.000,00) € 600,00
209 à Regno 1926 Pro Opera Previdenza Milizia, soprastampata SAGGIO in rosso, certificato Carraro (N° 206/209) € 60,00
210 àà Regno 1927 Effigie di Vittorio Emanuele III°, 50 C. bruno e nero ardesia in quartina  

(CATALOGO CEI N° 213bb cat. € 4.000,00) € 250,00
211 àà Regno 1928 Pro Opera Previdenza Milizia (N° 220/223 cat. € 450,00) € 50,00
212 àà Regno 1928 4° Centenario della Nascita di Emanuele Filiberto, certificato Raybaudi (N° 226/238 cat. € 1.875,00) € 230,00
213 àà Regno 1928 4° Centenario della Nascita di Emanuele Filiberto, ottimamente centrati (N° 226/238 cat. € 2.812,00) € 330,00
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214 à Regno 1928 4° Centenario della Nascita di Emanuele Filiberto, serie con le dentellature più comuni  
(N° 226/229 + 233/238 cat. € 280,00) € 40,00

215 8 Regno 1928 Filiberto, serie completa di 13 valori, annulli da verificare, prezzo dal linguellato  
(N° 226/238 cat. € 750,00) € 100,00

216 8 Regno 1928 Filiberto, 20 C. bruno e oltremare, dentellato 13 3/4 (N° 230 cat. € 500,00) € 80,00
217 à Regno 1929 Imperiale, 50 C. violetto, non dentellato (N° 251c cat. € 650,00) € 90,00
218 àà Regno 1930 4° Centenario della Morte di Francesco Ferrucci (N° 276/280 + PA cat. € 210,00) € 30,00
219 àà Regno 1930 Bimillenario della Nascita di Virgilio (N° 282/290 + A cat. € 1.125,00) € 120,00
220 àà Regno 1930 serie Virgilio, soprastampati SAGGIO in diagonale, due valori con piccole macchioline al retro, rara  

(N° 282/290 + PA) € 280,00
221 àà Regno 1931 S. Antonio, soprastampati SAGGIO, il valore finale in quartina, firma Bolaffi (N° 292/298) € 180,00
222 àà Regno 1931 S. Antonio, 75 C. carminio, dentellatura 12 (N° 299 cat. € 375,00) € 45,00
223 8 Regno 1931 S. Antonio, 75 C. carminio, dentellatura 12, ottima centratura (N° 299 cat. € 725,00) € 70,00
224 8 Regno 1932 Pro Società Dante Alighieri (N° 303/314 + A cat. € 675,00) € 80,00
225 àà Regno 1932 Cinquantenario della Morte di Giuseppe Garibaldi (N° 315/324 + PA + EXP cat. € 825,00) € 100,00
226 àà Regno 1937 Cinquantenario della Morte di Giuseppe Garibaldi, in quartina, angolo di foglio  

(N° 315/324 + PA cat. € 4.125,00) € 450,00
227 8 Regno 1932 Decennale della Marcia su Roma, annulli non garantiti (N° 325/340 + PA + EXP cat. € 280,00) € 35,00
228 àà Regno 1933 Anno Santo, 7 valori, in blocco di dieci (N° 345/349 + A cat. € 1.600,00) € 200,00
229 8 Regno 1934 2° Campionato Mondiale di Calcio, calcolata come linguellata (N° 357/361 + A 69/72 cat. € 360,00) € 50,00
230 àà Regno 1934 Centenario dell’Istituzione delle Medaglie al Valor Militare, certificato Carraro  

(N° 366/376 + PA cat. € 800,00) € 80,00
231 8 Regno 1934 Centenario dell’Istituzione delle Medaglie al Valor Militare, annulli non garantiti  

(N° 366/376 + PA cat. € 320,00) € 40,00
232 àà Regno 1934 Medaglie al Valor Militare, in quartina (N° 368/376 + PA cat. € 4.000,00) € 450,00
233 àà Regno 1935 1° Salone Aeronautico Internazionale 384/387 cat. € 1.800,00) € 250,00
234 8 Regno 1935 Centenario della Morte di Vincenzo Bellini, annulli non garantiti (N° 388/393 + PA cat. € 400,00) € 50,00
235 8 Regno 1938 Orazio, serie 13 valori, annulli molto belli postumi (N° 398/405 + A 95/98 cat. € 280,00) € 40,00
236 àà Regno 1937 Mostra delle Colonie Estive e Assistenza all’Infanzia (N° 406/415 + A 100/105 cat. € 900,00) € 100,00
237 8 Regno 1937 Colonie Estive, serie di 16 valori, annulli molto belli postumi (N° 406/415 + A 100/105 cat. € 360,00) € 50,00
238 àà Regno 1937 Colonie Estive, in quartina, splendida (N° 406/415 + PA cat. € 4.500,00) € 50,00
239 8 Regno 1937 Augusto, serie di 15 valori, annulli molto belli postumi (N° 416/425 + A 106/110 cat. € 360,00) € 50,00
240 8 Regno 1938 Proclamazione dell’Impero, 10 valori (N° 439/448 cat. € 135,00) € 20,00
241 àà Regno 1941 Fratellanza d’Armi Italo Tedesca (N° 452/457 cat. € 140,00) € 18,00

Posta aerea
242 àà Regno 1917/28 posta aerea, le prime quattro emissioni, in totale 11 valori  

(N° A 1 + 2 + 2 A - 7 A + A 7 + A 8 + 9 cat. € 1.150,00) € 90,00
243 àà Regno 1926/28 posta aerea, serie Vittorio Emanuele III° (N° PA 2 A/7 cat. € 650,00) € 70,00
244 àà Regno 1927 posta aerea, francobolli 3-4 soprastampati in quartina (N° PA 8/9 cat. € 1.625,00) € 200,00
245 àà Regno 1932 posta aerea, Dante Alighieri in quartina, bordo di foglio (N° PA 41 cat. 725,00) € 100,00
246 àà Regno 1934 posta aerea Roma-Buenos Aires, serie completa di 4 valori (N° PA 56/59 cat. € 150,00) € 20,00
247 àà Regno 1934 posta aerea Roma-Mogadiscio, serie completa di 6 valori (N° PA 83/88 cat. € 250,00) € 30,00

Propaganda di guerra
248 àà Regno 1942 Propaganda di Guerra, coppie orizzontali con interspazi di gruppo, due serie complete  

(N° 1/12 cat. € 540,00) € 90,00

Espressi
249 àà Regno 1908/33 espressi, in quartina, giro completo, escluso il N° 1 (25 C. rosso), 3 (25 C. su 40 violetto),  

8 (1,20 non emesso) (N° E 2 + 4/7 + 9/16 cat. € 1.625,00) € 200,00
250 àà Regno 1917 espresso urgente non emesso, soprastampati 25 C. su 40 C. violetto, blocco di quattro  

(N° E 3 cat. € 875,00) € 100,00
251 àà Regno 1922 espresso, 60 C. su 50 C. rosso, soprastampato in blocco di 4 (N° E 6 cat. € 1.125,00) € 120,00



9

252 àà Regno 1922 espresso, 60 C. su 50 C. rosso, non dentellato (N° E 6 K cat. € 600,00) € 70,00
253 à Regno 1922 espresso, 1,20 L. non emesso, molto ben centrato, linguella invisibile, splendido  

(N° E 8 cat. € 960,00) € 130,00
254 8 Regno 1924/25 espresso, 1,60 su 1,20 con soprastampa spostata in alto (N° 10) € 20,00
255 àà Regno 1925/26 espressi, serie di 4 valori in blocchi di 4 (N° E 11/14 cat. € 200,00) € 25,00

Posta pneumatica
256 àà Regno 1924/25 posta pneumatica, 20 C. su 15 C. violetto bruno, varietà con soprastampa molto spostata orizzontalmente 

(N° PP 6fac cat. € 225,00) € 30,00

Recapito autorizzato
257 àà Regno 1928 recapito autorizzato, dentellatura 14, blocco di 4, bordo di foglio (N° RA 2 cat. € 220,00) € 30,00

Pacchi postali
258 8 Regno 1884/86 pacchi postali, Effigie di Umberto I°, annulli originali (N° PP 1/6 cat. € 575,00) € 50,00
259 àà Regno 1884/86 pacchi postali, 75 C. verde in quartina, i due di sinistra con linea di colore laterale  

(N° 4 + 4a cat. € 700,00) € 80,00
260 à Regno 1914/22 pacchi postali, Stemma e Cifra su due sezioni (N° PP 7/19 cat. € 1.100,00) € 150,00
261 àà Regno 1914/22 pacchi postali, Nodo di Savoia, 13 valori (N° 7/19 cat. € 2.750,00) € 400,00
262 8 Regno 1914/22 4 L. pacchi postali, striscia di dieci esemplari, annullati AMM. POSTALE MILANO (N° 15 cat. € 

1.000,00) € 80,00

Segnatasse
263 8 Regno 1870 segnatasse, 5 L. azzurro e bruno, blocco di sei quotato come striscia di 6 (N° T 13 cat. € 900,00) € 100,00
264 8 Regno 1870/74 segnatasse, 10 L. azzurro e bruno, varietà “cifra capovolta” (N° T 14b cat. € 500,00) € 50,00
265 àà Regno 1884 segnatasse, 50 L. e 100 L. su fondo decorato (N° T 15/16 cat. € 300,00) € 50,00
266 àà Regno 1890/94 segnatasse, serie di 9 valori, il 60 C. molto ben centrato, splendida (N° T 20/28 cat. € 6.500,00) € 700,00
267 àà Regno 1890/94 segnatasse, 30 C. arancio e carminio, coppie orizzontali con interspazio di gruppo con consueta piega 

centrale (N° T 23 cat. € 1.950,00) € 140,00
268 àà Regno 1890 segnatasse, 40 C. con cifra spostata a sinistra, certificato Raybaudi (N° T 24c cat. € 330,00) € 50,00
269 à Regno 1890/94 segnatasse, 60 C. arancio e carminio, con cifra capovolta, firma Diena, molto fresco  

(N° T 26a cat. € 1.000,00) € 130,00
270 àà Regno 1890/94 segnatasse, 1 L. azzurra e carminio, prova su carta grigiastra (N° P 27 cat. € 600,00) € 60,00
271 à/àà Regno 1890/94 segnatasse, 1 L. coppia orizzontale non dentellata, uno linguellato e uno gomma integra  

(N° 27g cat. € 750,00) € 80,00
272 àà Regno 1903 segnatasse, 5 L. azzurro e carminio (N° T 30 cat. € 1.200,00) € 150,00
273 àà Regno 1903 segnatasse, 50 L. e 100 L. (N° T 31/32 cat. € 650,00) € 75,00
274 àà Regno 1924 segnatasse, 60 C. azzurro e bruno (N° 33 cat. € 250,00) € 30,00

Segnatasse per vaglia e servizio commissioni
275 àà Regno 1924 segnatasse per vaglia, serie di 6 valori (N° TV 1/6 cat. € 1.125,00) € 120,00
276 àà Regno 1913 servizio commissioni, serie di 3 valori (N° SC 1/3 cat. € 700,00) € 85,00
277 àà Regno 1943 servizio commissioni, serie di 3 valori, soprastampati (N° SC 4/6 cat. € 800,00) € 90,00

Ricognizione  postale 
278 àà Regno 1874 ricognizione postale, 10 C. ocra arancio (N° RP 1 cat. € 900,00) € 110,00
279 à Regno 1874 ricognizione postale, 10 C. ocra arancio, linguella impercettibile, molto fresco e di ottima centratura  

(N° RP 1 cat. € 550,00) € 70,00

B.L.P.
280 (à) Regno 1921 BLP, 20 C. arancio (N° 2 cat. € 950,00) € 120,00
281 à Regno, BLP, 25 C. azzurro, soprastampa litografica, ben centrato, firma Oliva e Biondi (N° 3 cat. € 1.400,00) € 150,00
282 à Regno 1921 BLP, 40 C. con soprastampa azzurro nera, con varietà senza punto dopo la “P”, fresco e ben centrato  

(N° 4 Am cat. € 400/1.200,00) € 160,00
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283 àà Regno 1922 BLP, 15 C. soprastampa litografica, II° tipo, molto fresco e di ottima centratura, certificato Diena  
(N° 6 cat. € 6.000,00) € 850,00

284 àà Regno 1922 50 C. violetto, soprastampato BLP, splendido, certificato Avi (N° 10 cat. € 3.000,00) € 450,00
285 àà Regno 1923 BLP, 15 C. grigio, ben centrato (N° 14 cat. € 2.500,00) € 250,00
286 àà Regno 1923 BLP, 30 C. bruno arancio, ottimo (N° 17 cat. € 875,00) € 150,00
287 àà Regno 1923 BLP, 30 C. bruno e arancio, soprastampa tipografica, ben centrato in quartina, firma Diena e Raybaudi  

(N° 17 cat. € 6.600,00) € 850,00

Pubblicitari
288 8 Regno 1924/25 lotto pubblicitari, 9 valori, tutti differenti (N° 3 + 7 + 9 + 11/12 + 14/16 cat. € 570,00) € 60,00
289 à Regno 1924/25 pubblicitario, 15 C. Columbia (N° 2 cat. € 130,00) € 20,00
290 àà Regno 1924/25 pubblicitario, 25 C. azzurro e verde ABRADOR (N° 4 cat. € 600,00) € 90,00
291 8 Regno 1924/25 pubblicitario, 25 C. Coen (N° 5 cat. € 130,00) € 15,00
292 àà Regno 1924/25 pubblicitario, 50 C. Coen, ben dentellato, firma Diena (N° 10 cat. € 6.500,00) € 700,00
293 àà Regno 1924 pubblicitario, 50 C. Coen, splendido, certificato Colla (N° 10 cat. € 6.500,00) € 950,00
294 8 Regno 1924/25 pubblicitario, 25 C. Piperno violetto e verde (N° 13 cat. € 700,00) € 90,00
295 8 Regno 1924/25 pubblicitario, 50 C. Siero Casali (N° 15 cat. € 100,00) € 15,00
296 àà Regno 1924/25 pubblicitario, 1 L. Columbia, molto fresco, discreta centratura (N° 19 cat. € 3.600,00) € 400,00

Parastatali
297 à Regno 1924 enti parastatali ASSOC. BIBLIOTECHE BOLOGNA ben centrati e con linguella leggera  

(N° 1/4 cat. € 360,00) € 60,00
298 8 Regno 1924 parastatali ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA ROMA (N° 5/10 cat. € 490,00) € 75,00
299 àà Regno 1924 parastatali CASSA NAZIONALE ASSIC. INF. LAVORO (N° 17/23 cat. € 850/1.700,00) € 140,00
300 àà Regno 1924 parastatali, serie CASSA NAZIONALE ASSICURAZ. SOCIALI (N° 24/29 cat. € 1.000,00) € 130,00
301 àà Regno 1924 enti parastatali CONSORZIO BIBLIOTECHE TORINO (N° 30/33 cat. € 1.000,00) € 170,00
302 àà Regno 1924 enti parastatali CONSORZIO BIBLIOTECHE TORINO (N° 30/33 cat. € 1.000,00) € 140,00
303 8 Regno 1924 parastatali, serie FEDERAZ. ITALIANA BIBLIOTECHE POPOLARI annulli postumi  

(N° 34/37 cat. € 400,00) € 60,00
304 àà Regno 1924 enti parastatali, 5 L. UFFICIO NAZIONALE COLLOC. DISOCCUP centratura da discreta a ottima,  

certificato Diena (N° 68 cat. € 850,00 ++) € 150,00
305 àà Regno 1924 enti parastatali VIGILANZA OBBLIGO SCOLASTICO (N° 69 cat. € 350,00) € 50,00
306 àà Regno 1924 25 C. lilla bruno, enti parastatali con soprastampa fortemente spostata a sinistra, certificato Diena  

(N° 72b cat. € 270,00) € 35,00

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
307 àà Repubblica Sociale Italiana, 30 C. bruno, blocco di 30 valori, con decalco della soprastampa  

(N° 492s cat. € 450,00) € 45,00
308 àà Repubblica Sociale Italiana, 30 C. bruno, blocco di 6 valori, con decalco della soprastampa (N° 492s cat. € 90,00) € 12,00
309 àà Repubblica Sociale Italiana, 1,25 imperiale, soprastampati, striscia di tre con doppia soprastampa, uno in albino, varietà 

inedita e rara (N° 495) € 400,00
310 àà Repubblica Sociale Italiana 1944/45 blocco di dodici del 50 C. violetto con varietà dentellatura fortemente spostata in alto 

(N° 507d cat. € 1.080,00) € 60,00
311 à Repubblica Sociale Italiana 1944 Propaganda di Guerra, coppia verticale con soprastampa II° e III° tipo, linguella in alto 

(N° 21/I/II cat. € 250,00) € 30,00
312 àà Repubblica Sociale Italiana 1944 Propaganda di Guerra con soprastampa capovolta sull’effigie  

(N° 25a/36a cat. € 420,00) € 60,00
313 àà Repubblica Sociale Italiana 1944 Propaganda di Guerra, soprastampati, 12 valori in quartina  

(N° 25/36 cat. € 77,00) € 20,00
314 àà Repubblica Sociale Italiana 1944 Propaganda di Guerra, 50 C. con soprastampa lilla in entrambe le sezioni, con decalco 

della soprastampa (N° 46/Ie cat. € 525,00) € 70,00
315 àà Repubblica Sociale Italiana 1944 Propaganda con soprastampe in entrambe le sezioni, tiratura di Verona 

(N° 49/60 cat. € 1.600,00) € 350,00
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316 àà Repubblica Sociale Italiana 1944 espressi, soprastampati GNR III° tipo, in blocchi di quattro, certificato Raybaudi  
(N° E 19/III/20/III cat. € 2.850,00) € 400,00

317 àà Repubblica Sociale Italiana 1944 pacchi postali, soprastampati, certificato Sorani, splendida  
(N° 36/47 cat. € 3.750,00) € 500,00

318 àà Repubblica Sociale Italiana 1944 pacchi postali 30 C. azzurro, striscia di 9 verticale, lunghezza soprastampa 36 mm con-
tiene le due varietà “virgola” posizione 73 e 78 e varietà “500” posizione 93 e 98  
(N° 39a + 39b + 39c cat. € 1.000,00) € 120,00

319 àà Repubblica Sociale Italiana 1944 Saggi, con soprastampa in rosso VERONA, 35 C. azzurro, 1 L. violetto, 2 L. carminio 
(N° P 19/20 + 22 cat. € 480,00) € 70,00

Luogotenenza
320 àà Repubblica Sociale Italiana 1944/45 Luogotenenza, emissione di Roma, senza filigrana, valori da 10 C. / 60 C. / 1 L. in 

blocchi di 30 (N° 520/522 cat. € 375,00) € 40,00
321 àà Repubblica Sociale Italiana 1945 Luogotenenza, pacchi postali, soprastampati con fregio nero in centro  

(N° PP 48/59 cat. € 450,00) € 50,00
322 àà Repubblica Sociale Italiana 1945 Luogotenenza, pacchi postali, soprastampati con fregio nero in centro, splendida serie, 

bordo di foglio (N° PP 48/59 cat. € 450,00) € 60,00
323 àà Repubblica Sociale Italiana 1945 Luogotenenza, pacchi postali, soprastampati con fregio nero in centro, in quartina  

(N° PP 48/59 cat. € 2.000,00) € 270,00

Posta Ordinaria
324 àà Repubblica Sociale Italiana 1946 pacchi postali, Luogotenenza (N° PP 60/65 cat. € 450,00) € 60,00
325 àà Repubblica Sociale Italiana 1946 luogotenenza, pacchi postali, in quartina (N° PP 60/65 cat. € 2.000,00) € 270,00
326 àà Repubblica Sociale Italiana 1946 pacchi postali, 2 L. verde, non dentellato (N° 61a cat. € 150,00) € 20,00
327 àà Repubblica Sociale Italiana 1945 Luogotenenza, segnatasse, filigrana ruota, 11 valori (N° T 86/96 cat. € 250,00) € 30,00
328 àà Repubblica Sociale Italiana 1945 Luogotenenza SERVIZIO POSTALE AUTORIZZATO Ciclistica su Carta Geografica 

(N° 8/12 cat. € 320,00) € 50,00

REPUBBLICA ITALIANA
329 àà Repubblica Italiana 1945/48 serie Democratica, ottimamente centrata, certificato Zanaria  

(N° 543/565 cat. € 2.025,00) € 300,00
330 àà Repubblica Italiana 1945/48 serie Democratica, buona centratura (N° 543/564 cat. € 1.350,00) € 260,00
331 àà Repubblica Italiana 1945/48 Democratica 100 L. carminio scuro, certificato Raybaudi (N° 565 cat. € 575,00) € 120,00
332 àà Repubblica Italiana 1945 Democratica, 6 L. violetto con evidente striatura di colore in quartina (N° 556) € 25,00
333 àà Repubblica Italiana 1948 Centenario del Risorgimento, tutta angolo di foglio, splendida  

(N° 580/591 + EXP cat. € 700/1.050,00) € 150,00
334 àà Repubblica Italiana 1948 espresso, 35 L. violetto “Risorgimento” (N° E 32 cat. € 180,00) € 30,00
335 àà Repubblica Italiana 1948 serie Santa Caterina da Siena, ottima centratura (N° 574/577 + PA cat. € 330,00) € 40,00
336 àà Repubblica Italiana 1948 Santa Caterina in quartina (N° 574/577 cat. € 165,00) € 30,00
337 àà Repubblica Italiana 1949 Centenario della Repubblica Romana, ottima centratura (N° 600 cat. € 510,00) € 65,00
338 àà Repubblica Italiana 1949 Vittorio Alfieri, in quartina (N° 605 cat. € 50,00) € 10,00
339 àà Repubblica Italiana 1949 ERP, in quartina, il 20 L. ben centrato, splendidi (N° 601/603 cat. € 500/720,00) € 100,00
340 àà Repubblica Italiana 1949 Volta, in quartina, certificato Biondi (N° 611/612 cat. € 550,00) € 80,00
341 àà Repubblica Italiana 1949 Ponte Santa Trinità, in quartina (N° 613 cat. € 50,00) € 10,00
342 àà Repubblica Italiana 1949 Domenico Cimarosa, in quartina (N° 615 cat. € 58,50) € 10,00
343 àà Repubblica Italiana 1951 Conferenza Internazionale di Radiodiffusione, 2 valori, certificato Carraro  

(N° 623/624 cat. € 260,00) € 40,00
344 àà Repubblica Italiana 1951 Centenario dei Primi Francobolli di Toscana, in quartina (N° 653/654 cat. € 250,00) € 40,00
345 àà Repubblica Italiana 1951 29° Fiera di Milano, in quartina (N° 657/658 cat. € 525,00) € 80,00
346 àà Repubblica Italiana 1951 5° Centenario della Nascita di Colombo, in quartina (N° 660 cat. € 85/120,00) € 15,00
347 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 3 valori in blocchi di 4 (N° 661/663 cat. € 500,00) € 90,00
348 8 Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 5 L. bruno e rosso, con varietà “evidente sbavatura del colore bruno” e taglio chirurgico 

(N° 661) € 120,00
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349 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 5 L. bruno e rosso, con varietà “evidente sbavatura del colore bruno” (N° 661) € 40,00
350 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 5 L. bruno e rosso, con varietà “evidente sbavatura del giglio” su coppia orizzontale 

(N° 661) € 70,00
351 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 5 L. bruno e rosso, con varietà “giglio spostato a sinistra” certificato Raybaudi,  

firma E. Diena (N° 661c cat. € 1.500,00) € 250,00
352 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 10 L. verde, azzurro e rosso, con varietà triangolino fra “G” e “5” certificato Carraro, 

firma E. Diena (N° 662d cat. € 650,00) € 140,00
353 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 15 L. oltremare e rosso, con varietà “occasionale trattino sotto la T  

di INTERNAZIONALE” (N° 663) € 30,00
354 8 Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 15 L. oltremare e rosso, con varietà “giglio spostato a sinistra”  

(N° 663c cat. € 2.750,00) € 300,00
355 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 15 L. oltremare e rosso, con varietà “giglio spostato a sinistra di 2 mm” certificato 

Biondi, il francobollo presenta la filigrana “lettera” (N° 663c cat. € 2.000,00) € 300,00
356 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 15 L. oltremare e rosso, con varietà “giglio spostato a destra” presenta la filigrana  

“lettera” 8/10 in alto (N° 663ca cat. € 2.500,00) € 450,00
357 8 Repubblica Italiana 1951 Montecassino, in quartina (N° 664/665 cat. € 375,00) € 60,00
358 àà Repubblica Italiana 1951 Triennale, serie completa di 2 valori in quartina (N° 666/667 cat. € 300,00) € 40,00
359 àà Repubblica Italiana 1951 Giuseppe Verdi, 3 valori in quartina, ottima centratura (N° 677/679 cat. € 480,00) € 50,00
360 àà Repubblica Italiana 1955 Italia al Lavoro, filigrana stelle (N° 754/760 cat. € 150,00) € 20,00

Repubblica Italiana Servizi
361 àà Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, filigrana ruota fino al 500 L. , escluso il 300 L.  

(N° 66/78 + 80 cat. € 675,00) € 130,00
362 à Repubblica Italiana 1948 pacchi postali, Cordo di Posta, filigrana ruota, serie di 14 valori, il 300 L. ottimamente centrato  

e fresco (N° 66/80 cat. € 1.087/2.150,00) € 300,00
363 àà Repubblica Italiana 1948 pacchi postali, Cordo di Posta, filigrana ruota, serie di 14 valori, il 300 L. certificato Raybaudi 

(N° 68/80 cat. € 2.175,00) € 320,00
364 àà Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, filigrana ruota fino al 500 L. (N° 66/80 cat. € 1.500,00) € 320,00
365 àà Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, 300 L. lilla bruno (N° PP 79 cat. € 1.500,00) € 250,00
366 àà Repubblica Italiana 1948 pacchi postali, 300 L. filigrana ruota, ottima centratura (N° 79 cat. € 3.000,00) € 480,00
367 àà Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, 50 C. con varietà coppia uno non dentellato in mezzo  

(N° PP 67 P cat. € 300,00) € 50,00
368 àà Repubblica Italiana 1947 pacchi postali, 50 C. striscia verticale di tre non dentellata orizzontalmente e in basso  

(N° 67ud cat. € 1.000,00) € 130,00
369 8 Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, 50 C. con varietà non dentellato a sinistr (N° PP 67 I) € 20,00
370 8 Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, 1 L. con varietà dentellatura spostata nei due sensi (N° PP 68 ab) € 20,00
371 àà Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, 1 L. con varietà non dentellato in basso più salto di dentellatura,  

firma Bolaffi (N° PP 68/Ih cat. € 90,00) € 20,00
372 8 Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali con varietà non dentellato a sinistra (N° PP 70/I) € 20,00
373 àà Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, 4 L. con varietà coppia verticale con salto di dentellatura (N° PP 71) € 20,00
374 8 Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, 10 L. con varietà non dentellato verticalmente (N° PP 73/I K) € 20,00
375 àà Repubblica Italiana 1957 pacchi postali, 1000 L. filigrana stelle, in quartina con angolo di foglio con varietà,  

dentellatura fortemente spostata a sinistra (N° PP 102) € 120,00
376 àà Repubblica Italiana 1955/79 pacchi postali, 2000 L. blocco di otto con angolo di foglio con varietà di dentellatura centrale 

spostata a sinistra e a destra parzialmente non dentellato, splendido (N° PP 103/III P cat. € 1.500,00) € 150,00
377 àà Repubblica Italiana 1957 pacchi postali, 2000 L. bruno rosso, filigrana stelle II blocco di sei con angolo di foglio con 

varietà, dentellatura inferiore obliqua (N° PP 103) € 150,00
378 àà Repubblica Italiana 1953 pacchi in concessione, filigrana ruota, ottima centratura (N° 1/4 cat. € 787,00) € 140,00
379 àà Repubblica Italiana 1955/81 pacchi in concessione, due alti valori della serie certificato Zanaria, ottima centratura  

(N° PC 9 + 12 cat. € 1.200,00) € 200,00
380 àà Repubblica Italiana 1955/81 segnatasse, 8 L. filigrana stella (N° 112 cat. € 300,00) € 60,00
381 àà Repubblica Italiana 1955/60 Turrita, filigrana stelle, 5 L. + 10 L. + 20 L. + 25 L. + 80 L. non dentellati  

(N° 762 + 764 + 768/769 + 776 cat. € 400,00) € 70,00
382 àà Repubblica Italiana 1955/81 pacchi in concessione, 75 L. bruno + 110 L. lilla rosa (N° PC 9 + 12 cat. € 740,00) € 150,00
383 àà Repubblica Italiana 1955/81 segnatasse, 8 L. lilla, ottimamente centrato (N° T 112 cat. € 300,00) € 60,00
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  Repubblica Italiana dal 1955 
384 àà Repubblica Italiana 1955 Turrita, 15 L. con varietà “stampato su carta ricongiuntiva” (N° 298 Ca cat. € 550,00) € 60,00
385 àà Repubblica Italiana 1956 15 L. filigrana stelle I° tipo, blocco di otto, doppia dentellatura orizzontale, certificato A. Diena 

(N° 767 I cat. € 640,00) € 100,00
386 àà Repubblica Italiana 1959 Turrita 100 L. con varietà, striscia di 7 valori, bordo di foglio con dentellatura fortemente 

spostata (CATALOGO SPECIALIZZATO N° 337 Ef cat. € 770,00) € 80,00
387 àà Repubblica Italiana 1959 Turrita, 1000 L. con varietà coppia orizzontale con dentellatura fortemente spostata  

(N° 337 Ef cat. € 220,00) € 30,00
388 àà Repubblica Italiana 1968/76 Turrita, 70 L. con varietà, dentellatura spostata verticalmente, blocco di 4  

(N° 1079 I cat. € 360,00) € 30,00
389 àà Repubblica Italiana 1968/76 Turrita, 25 L. con varietà stampato su carta ricongiunta, splendido  

(N° 1073i cat. € 700,00) € 70,00
390 àà Repubblica Italiana 1968/76 Turrita, 50 L. con varietà in quartina con dentellatura spostata verticalmente  

(N° 1076 I cat. € 360,00) € 40,00
391 àà Repubblica Italiana 1968/76 Turrita, 25 L. con varietà stampato su carta ricongiunta, splendido 

 (N° 1073i cat. € 700,00) € 70,00
392 àà Repubblica Italiana 1978 minifoglio da venti esemplari, alto valore 1500 L. € 50,00
393 àà Repubblica Italiana 1978 minifoglio da venti esemplari, alto valore 1500 L. € 50,00
394 àà Repubblica Italiana 1978 minifoglio da venti esemplari, alto valore 1500 L. € 50,00
395 àà Repubblica Italiana 1979 prova di conio originale della parte calcografica, ARDENGO SOFFICI del 1979, stampata in 

nero su carta bianca misura cm 7 1/2x10 , certificato Diena (catalogo Sassone N° 1449) € 250,00
396 àà Repubblica Italiana, prova d’incisione in verde grigio del 90 L. Armando Spadinin, certificato Raybaudi  

(N° 1303) € 250,00
397 àà Repubblica Italiana 1980 450 L. Castello di Bosa, con la sola stampa calcografica in azzurro ardesia e tracce di inchiostro 

rosa, certificato Avi (CATALOGO BOLAFFI N° 1626 B cat. € 5.300,00) € 200,00
398 àà Repubblica Italiana 1990 Saggi, 700 L. con colori spostati (N° 1563) € 90,00
399 àà Repubblica Italiana 1990 Saggi, 700 L. con colore verde spostato di 12 mm, certificato Carraro (N° 1563Aa) € 200,00
400 àà Repubblica Italiana, 3 Saggi, formato espresso IST. POLIGRAFICO DELLO STATO, 3 valori,  

certificato Enzo Diena € 180,00
401 àà Repubblica Italiana 2002 1,55 € striscia di tre con turrita fortemente spostata ed un esemplare senza la turrita, bella varietà 

e di grande effetto (N° 2581) € 220,00
402 àà Repubblica Italiana 2003 Donna nell’Arte, varietà valore mancante 0,45 € (N° 2726) € 30,00
403 àà Repubblica Italiana 2003 Donna nell’Arte, varietà stampa parziale del valore in striscia, con gli esemplari normali  

(N° 2726) € 30,00
404 àà Repubblica Italiana 2004 prioritario da 0,60 con varietà, splendida striscia con forte sbavatura del nero (N° 2731) € 50,00
405 àà Repubblica Italiana 2005 Ascari, con varietà “dentellatura orizzontale spostata”, bordo di foglio superiore  

(N° 2484 Ea) € 30,00
406 àà Repubblica Italiana 2006 Scacchi, con varietà “dentellatura spostata orizzontalmente” (N° 2561 cat. € 150,00) € 50,00
407 àà Repubblica Italiana 1991 libretto Ricordo Diritti dell’Infanzia (N° LR 7 cat. € 40,00) € 15,00
408 àà Repubblica Italiana 1989 libretto Centenario Poste Italiane (N° L 14 cat. € 60,00) € 15,00
409 àà Repubblica Italiana 2003 Repubblica, libretto Montecitorio (N° L 25 cat. € 120,00) € 25,00
  Repubblica Italiana Saggi 
410 àà Repubblica Italiana 1951 Ginnici, 3 valori soprastampati SAGGIO il 15 L. presenta un taglietto  

(N° 661/663 cat. € 600,00) € 85,00
411 àà Repubblica Italiana 1951 55 L. azzurro, Montecassino, soprastampato SAGGIO in nero, catalogo Specializzato  

(N° 665 cat. € 250,00) € 60,00
412 àà Repubblica Italiana 1952 Vincenzo Bellini, soprastampato in rosso, catalogo SPECIALIZZATO  

(N° 682 cat. € 75,00) € 20,00
413 àà Repubblica Italiana 1952 Biennale d’Arte di Venezia, soprastampato SAGGIO in nero, catalogo SPECIALIZZATO  

(N° 692 cat. € 75,00) € 20,00
414 àà Repubblica Italiana 1952 Fiera di Padova, soprastampato SAGGIO in nero, catalogo SPECIALIZZATO  

(N° 693 cat. € 75,00) € 20,00
415 àà Repubblica Italiana 1952 Girolamo Savonarola, soprastampato SAGGIO in rosso, catalogo SPECIALIZZATO  

(N° 696 cat. € 75,00) € 20,00
416 àà Repubblica Italiana 1952 Truppe Alpine a Biella, soprastampato SAGGIO in rosso, catalogo Specializzato  

(N° 698 cat. € 75,00) € 20,00
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417 àà Repubblica Italiana 1952/53 60 L. delle Forze Armate + 60 L. Agricoltura a Roma, soprastampati SAGGIO in nero,  
catalogo SPECIALIZZATO (N° 701 + 722 cat. € 150,00) € 30,00

418 àà Repubblica Italiana 1952 Antonio Mancini, soprastampato SAGGIO in rosso, catalogo Specializzato  
(N° 703 cat. € 75,00) € 20,00

419 àà Repubblica Italiana 1952 Centenario del Martirio del Belfiore, soprastampato SAGGIO in rosso,  
catalogo SPECIALIZZATO (N° 705 cat. € 75,00) € 20,00

420 àà Repubblica Italiana 1953 Ordini Cavallereschi al Merito al Lavoro, soprastampato, catalogo SPECIALIZZATO  
(N° 708 cat. € 75,00) € 20,00

421 àà Repubblica Italiana 1953 Festa della Montagna, soprastampato SAGGIO in nero, catalogo SPECIALIZZATO  
(N° 720 cat. € 75,00) € 20,00

Italia Turrita
422 àà Repubblica Italiana 1955/60 Turrita, 10 L. in quartina, non dentellato (N° 764 cat. € 320,00) € 40,00
423 àà Repubblica Italiana 1955/60 Turrita, 10 L. filigrana stelle, blocco a seggiola di dodici non dentellato  

(N° 764 cat. € 960,00) € 120,00

SAN MARINO
424 àà San Marino 1877/90 Stemma, 25 C. lacca, ottima centratura, certificato Carraro (N° 5 cat. € 550/2.200,00) € 190,00
425 à San Marino 1877 Veduta, 30 C. bruno, ben dentellato e con buona centratura, firma A. Diena e E. Diena  

(N° 6 cat. € 1.300/4.000,00) € 270,00
426 à San Marino 1877 Veduta, 40 C. lilla scuro, molto fresco e ben dentellato, discreta centratura, certificato E. Diena  

(N° 7 cat. € 1.300,00) € 220,00
427 àà San Marino 1877 Veduta, 40 C. lilla scuro, ben dentellato, certificato E. Diena (N° 7 cat. € 1.800,00) € 300,00
428 àà San Marino 1892 Stemm, 5 C. su 10 azzurro, certificato Bolaffi (N° 8 cat. € 325,00) € 60,00
429 àà San Marino 1892 Veduta, 5 C. su 30 C. bruno, molto fresco, firma E. Diena (N° 9 cat. € 500,00) € 90,00
430 àà San Marino 1892 Veduta, 10 C. su 20 rosso, certificato Raybaudi, splendido (N° 11 cat. € 1.125,00) € 170,00
431 à San Marino 1892 Veduta, 1 L. carminio su giallo, molto fresco e ben dentellato, certificato E. Diena, firma Sorani  

(N° 20 cat. € 1.600,00) € 300,00
432 àà San Marino 1894 Inaugurazione Palazzo del Governo, discreta centratura (N° 23/25 cat. € 870,00) € 150,00
433 à San Marino 1894/99 1 L. oltremare, molto fresca, firma Diena e certificato Fiecchi, discretamente centrata  

(N° 31 cat. € 2.400,00) € 380,00
434 àà San Marino 1990 Stemma, 2 valori con fondo giallo, il 15 C. certificato Raybaudi, ben centrato  

(N° 49/50 cat. € 1.250/2.500,00) € 280,00
435 àà San Marino 1917 Pro Combattenti, serie soprastampata (N° 51/52 cat. € 250,00) € 45,00
436 àà San Marino 1918 Pro Combattenti (N° 54/62 cat. € 225,00) € 40,00
437 (à) San Marino 1923 Pro Croce Rossa, 6 valori, prove di stampa (N° 91/93 + 96 cat. € 600,00) € 100,00
438 àà San Marino 1925 Cifra e Vedute, stampa tipografica (N° 107/118 cat. € 175,00) € 30,00
439 àà San Marino 1926 francobolli del 1922/23 soprastampati, in quartine (N° 119/122 cat. € 200,00) € 35,00
440 àà San Marino 1927 Ara dei Volontari (N° 134/136 cat. € 112,50) € 20,00
441 àà San Marino 1928 7° Centenario della Morte di S. Francesco (N° 137/140 cat. € 300,00) € 40,00
442 àà San Marino 1932 Inaugurazione del Palazzetto della Posta, certificato Avi (N° 159/163 cat. € 1.750,00) € 280,00
443 àà San Marino 1932 2,75 L. Palazzetto delle Poste, in arancio anziché violetto, perforato SPECIMEN,  

certificato Diena (N° P 163 cat. € 1.000,00) € 180,00
444 à San Marino 1932 Cinquantenario della Morte di Garibaldi (N° 168/175 cat. € 700,00) € 120,00
445 àà San Marino 1932 20 C. Garibaldi, stampato in carminio anziché violetto, perforato SPECIMEN,  

certificato Diena (N° P 168 cat. € 900,00) € 180,00
446 àà San Marino 1932 75 C. Garibaldi, stampato in violetto anziché carminio, perforato SPECIMEN,  

certificato Diena (N° P 172 cat. € 900,00) € 180,00
447 àà San Marino 1934 Partecipazione alla Fiera di Milano (N° 180/183 cat. € 175,00) € 35,00
448 àà San Marino 1935 Delfico, serie completa di 12 valori (N° 193/204 cat. € 800,00) € 120,00
449 àà San Marino 1943 1,25 blocco di dodici esemplari con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale,  

perfetti (N° 273m cat. € 720,00) € 90,00
450 àà San Marino 1943 Governo Provvisorio, striscia di quattro con impronta parziale della soprastampa sul bordo del foglio, 

varietà inedita, decalco della soprastampa (N° 276) € 150,00
451 àà San Marino 1945/46 serie Stemmi (N° 279/295 cat. € 120,00) € 25,00
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452 àà San Marino 1948 serie Lavoro (N° 336/340 cat. € 160,00) € 30,00
453 àà San Marino 1948 francobollo della serie Delfico, 100 L. su 15 C. carminio e nero (N° 341 cat. € 140,00) € 25,00
454 àà San Marino 1949 serie Paesaggi (N° 342/355 cat. € 700,00) € 130,00
455 àà San Marino 1952 5° Centenario della Nascita di Cristoforo Colombo (N° 372/383 + A cat. € 300,00) € 50,00
456 àà San Marino 1953 Propaganda Sportiva, 1° emissione (N° 391/398 + A 111 cat. € 140,00) € 25,00
457 àà San Marino 1954/55 Propaganda Sportiva (N° 409/419 cat. € 100,00) € 20,00
458 * San Marino 1956 Cani di Razza, perforati SAGGIO, non comuni (N° 439/448) € 130,00
459 àà San Marino 1958 Veduta Panoramica (N° 475 cat. € 130,00) € 25,00
460 àà San Marino 1947 Omaggio al Presidente degli Stati Uniti F.D. Roosevelt, varietà coppia non dentellata  

(N° A 63 b cat. € 140,00) € 25,00
461 àà San Marino 1950 posta aerea, Vedute e Soggetti (N° 83/91 cat. € 475,00) € 80,00
462 àà San Marino 1951 posta aerea, Veduta, 500 L. verde scuro e bruno, certificato Giulio Bolaffi  

(N° PA 97 cat. € 300,00) € 60,00
463 àà San Marino 1951 posta aerea, Giornata Filatelica (N° PA 98 cat. € 80,00) € 15,00
464 àà San Marino 1951 posta aerea, Bandiera, Aereo e Veduta (N° PA 99 cat. € 850,00) € 180,00
465 àà San Marino 1954 posta aerea, Aereo, Veduta e Stemma (N° PA 112 cat. € 175,00) € 35,00
466 àà San Marino 1944 foglietti Pro Case Popolari, non piegati (N° BF 4/5 cat. € 800,00) € 280,00
467 àà San Marino 1945 foglietti del Palazzo del Governo (N° BF 6/7 cat. € 325,00) € 65,00
468 àà San Marino 1951 75° Anniversario dell’UPU, foglietto (N° BF 9 cat. € 75,00) € 30,00
469 àà San Marino 1952 foglietto Giornata Filatelica (N° BF 14 cat. € 1.200,00) € 350,00
470 àà San Marino 1961 foglietto, Elicottero (N° BF 22 cat. € 462,00) € 70,00
471 àà San Marino 1961 500 L. verde e bruno, Europa (N° BF 23 cat. € 280,00) € 40,00
472 àà San Marino 1945 pacchi postali, 25 C. con varietà i due valori di sinistra non dentellati orizzontalmente e nella sezione 

destra dentellatura fortemente spostata, i due valori a destra non dentellati, sezione a destra non dentellata,  
bordo di foglio, splendida e rara (N° 19) € 170,00

473 àà San Marino 1953 pacchi postali, 10 L. e 300 L. (N° PP 35/36 cat. € 350,00) € 70,00

VATICANO
474 àà Vaticano 1933 Giardini e Medaglioni, ben centrata (N° 19/34 + E cat. € 712,00) € 100,00
475 àà Vaticano 1935 Congresso Giuridico, 6 valori, certificato Diena (N° 41/46 cat. € 1.200,00) € 220,00
476 àà Vaticano 1936 Esposizione Mondiale della Stampa Cattolica (N° 47/54 cat. € 450,00) € 100,00
477 àà Vaticano 1945 3 L. carminio, varietà senza effigie del redentore (N° 100a cat. € 320,00) € 45,00
478 àà Vaticano 1949 serie Basiliche (N° 122/131 + E 11/12 cat. € 170,00) € 25,00
479 àà Vaticano 1951 Concilio di Calzedonia (N° 149/153 cat. € 112,00) € 15,00
480 àà Vaticano 1948 posta aerea, Tobia, certificato Raybaudi, ben centrati (N° PA 16/17 cat. € 1.050,00) € 190,00
481 àà Vaticano 1949 posta aerea, 75° Anniversario dell’UPU (N° PA 18/19 cat. € 220,00) € 40,00
482 àà Vaticano 1951 posta aerea, Decreto del Monaco Graziano (N° PA 20/21 cat. € 450,00) € 90,00
483 àà Vaticano 1953 Cupola della Basilica di S. Pietro, posta aerea, 500 L. e 1000 L. (N° PA 22/23 cat. € 130,00) € 25,00
484 àà Vaticano 1952 foglietto I° Centenario dello Stato Pontificio (N° BF 1 cat. € 325,00) € 50,00
485 àà Vaticano 1945 segnatasse, 1 L. e 2 L. con fondo litografico fortemente spostato (N° T 10/11 cat. € 120,00) € 20,00
486 àà Vaticano 1931 pacchi postali, 15 valori (N° 1/15 cat. € 150,00) € 30,00

VENEZIA GIULIA
487 àà Venezia Giulia 1946 A.M.G. - V.G. Espresso 30 L. violetto, varietà “soprastampa capovolta” 

(N° EXP 2a cat. € 900,00) € 100,00

TRIESTE ZONA A
488 àà Trieste Zona A 1947/48 Democratica, serie soprastampata, ottima centratura, certificato Avi  

(N° 1/17 cat. € 575/862,00) € 100,00
489 àà Trieste Zona A 1949 100 L. bruno, ottimamente centrato (N° 41 cat. € 90/135,00) € 25,00
490 àà Trieste Zona A 1949/50 Democratica, 5 L. coppia orizzontale con soprastampa a cavallo(N° 59ib cat. € 200,00) € 50,00
491 àà Trieste Zona A 1949/50 Democratica, 100 L. con piega di carta a fisarmonica al momento della stampa (N° 67) € 100,00
492 àà Trieste Zona A 1949/50 Democratica, 100 L. coppia orizzontale esemplare destro non dentellato a destra con bordo  

di foglio, splendido, 30 esemplari noti (N° 67 + 67/I cat. € 5.250,00) € 700,00
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493 àà Trieste Zona A 1949/50 Democratica, 100 L. con dentellatura sinistra fortemente spostata a destra, bordo di foglio  
splendido (N° 67m cat. € 600,00) € 130,00

494 àà Trieste Zona A 1949/50 Democratica, 100 L. con decalco della soprastampa (N° 670 cat. € 320,00) € 65,00
495 àà Trieste Zona A 1948 posta aerea, Campidoglio, soprastampa su due righe (N° A 13/16 cat. € 700,00) € 140,00
496 8 Trieste Zona A 1948 posta aerea, 4 valori, soprastampa su due righe, certificato Caffaz, splendidi e di ottima centratura 

(N° A 13/16 cat. € 1.050,00) € 180,00
497 àà Trieste Zona A 1949/52 posta aerea, 25 L. con doppia soprastampa, uno in albino non quotato (N° 21) € 50,00
498 à Trieste Zona A 1947/48 pacchi postali, soprastampati, linguella molto leggera (N° PP 1/12 cat. € 750,00) € 160,00
499 àà Trieste Zona A 1947/48 pacchi postali, 50 L. con soprastampa sulle due sezioni disallineata, non quotato  

(N° 8 cat. € 400,00) € 90,00
500 àà Trieste Zona A 1947/48 pacchi postali, 50 L. con soprastampa fortemente spostata in alto (N° 8gab cat. € 250,00) € 35,00
501 àà Trieste Zona A 1947/48 pacchi postali, 100 L. con soprastampa spostata a sinistra (N° 9gb cat. € 400,00) € 60,00
502 àà Trieste Zona A 1947/48 pacchi postali, 200 L. verde, ben centrato, valore chiave di serie (N° PP 10 cat. € 750,00) € 120,00
503 àà Trieste Zona A 1949/53 pacchi postali, serie di 13 valori (N° 13/25 cat. € 500,00) € 90,00
504 àà Trieste Zona A 1949/53 pacchi postali, soprastampati, ottima centratura, certificato Diena  

(N° PP 13/25 cat. € 750,00) € 160,00
505 àà Trieste Zona A 1949/53 pacchi postali, 1 L. blocco contenente due coppie verticali con esemplare superiore dentellato solo 

in alto, noti solo dieci esemplari, rara varietà, splendidi (N° 13q cat. € 13.000,00) € 2.000,00
506 àà Trieste Zona A 1949/53 pacchi postali, 200 L. con dentellatura sinistra fortemente spostata a destra  

(N° 23/lqd cat. € 250,00) € 30,00
507 àà Trieste Zona A 1954 pacchi postali, 1000 L. splendido (N° PP 26 cat. € 375,00) € 60,00
508 àà Trieste Zona A 1954 pacchi postali, 1000 L. oltremare, dentellatura 13 1/4 a pettine, ben centrato  

(N° PP 26 cat. € 375,00) € 60,00
509 àà Trieste Zona A 1953 pacchi in concessione, 4 valori (N° PC 1/4 cat. € 110/165,00) € 20,00
510 àà Trieste Zona A 1954 segnatasse 25 L. nuovo tipo di soprastampa, allegata copia del certificato Diena della quartina di 

provenienza (N° T 25 A cat. € 450/675,00) € 130,00
511 àà Trieste Zona A 1952 Girolamo Savonarola, blocco angolare di cinque (N° 154 cat. € 70,00) € 15,00
512 àà Trieste Zona A 1952 Antonio Mancini, blocco angolare di cinque (N° 161 cat. € 70,00) € 15,00

TRIESTE ZONA B
513 àà Trieste Zona B 1948 1° Maggio, trittico (N° 1/3 cat. € 220,00) € 40,00
514 àà Trieste Zona B 1948 Pro Croce Rossa (N° 4/5 cat. € 750,00) € 140,00
515 àà Trieste Zona B 1952 serie Sport, 6 valori (N° 46/51 cat. € 130,00) € 25,00
516 àà Trieste Zona B 1953 Congresso d’Esperanto (N° 90 + A 20 cat. € 725,00) € 150,00

EMISSIONI LOCALI
517 àà 1945 Guidizzolo, recapito autorizzato 1 L. su 10 C. bruno soprastampato, blocco di 20 (N° RA 1 cat. € 3.500,00) € 250,00
518 àà 1845 Guidizzolo 1 L. su 10 C. bruno, recapito autorizzato, blocco di otto angolo di foglio basso destro  

(N° RA 2 cat. € 280,00) € 40,00
519 àà 1944 campione d’Italia, Stemma del Comune, dentellatura 11 (N° 1/5 cat. € 250,00) € 30,00
520 àà 1944 campione d’Italia, Paesaggi e Vedute (N° 6/12 cat. € 100,00) € 12,00
521 8 1944 campione d’Italia, serie Paesaggi e Vedute (N° 6/12 cat. € 100,00) € 12,00
522 àà Arona 1945 espresso 1,25 verde, firma Sorani (N° 16 cat. € 900,00) € 130,00
523 àà Barge 1945 25 C. aerea (N° 12 cat. € 2.200,00) € 150,00
524 àà 1945 Mantova, 2,15 su 35 coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa, angolo di foglio, splendido  

(N° 3c cat. € 550,00) € 70,00
525 àà 1945 Mantova, coppia orizzontale, uno senza soprastampa, punto piccolo dopo la “P” esemplare destro,  

rara combinazione, splendido (N° 3c + 3y cat. € 600,00) € 120,00
526 àà 1945 Mantova, 25 su 25 L. in quartina, bordo di foglio, firma Caffaz, splendido (N° 10 cat. € 10.000,00) € 1.000,00
527 àà 1944 Torino, emissione CLN Fratelli Bandiera, in blocchi di sei, tutti firmati Raybaudi  

(N° 14/16 cat. € 5.400,00) € 400,00

CORPO POLACCO
528 àà Corpo Polacco 1945 Vittorie Polacche, 55 G azzurro, coppia non dentellata in mezzo (N° 2d cat. € 900,00) € 140,00
529 (à) Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche in Italia, serie non dentellata (N° 5 B/8 B cat. € 500,00) € 80,00
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530 (à) Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 Z bruno nero, con soprastampa fortemente spostata in basso, certificato Caffaz,  
firma Sassone (N° A 2c cat. € 3.200,00) € 450,00

531 (à) Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 Z bruno nero, con varietà soprastampa spostata in basso e a sinistra  
(N° PA 2cg cat. € 3.800,00) € 480,00

532 àà Corpo Polacco 1946 Soccorso di Guerra, 15 C. bruno, coppiola orizzontale, non dentellata  
(N° 18a cat. € 560,00) € 70,00

533 à Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 Z bruno rosso, non dentellato (N° A 1a cat. € 350,00) € 60,00
534 àà Corpo Polacco 1946 posta aerea, 25 L. + 100 L. arancio e nero in quartina (N° PA 3 cat. € 240,00) € 40,00
535 àà Corpo Polacco 1946 posta aerea, 25 L. + 100 L. arancio e nero, soprastampato, in coppia, non dentellati  

(N° PA 3a cat. € 600,00) € 120,00
536 àà Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche in Italia, foglietto con varietà tratto sulla “N” di “Cassino”,  

certificato Caffaz (N° BF 1 Da cat. € 400,00) € 100,00
537 àà Corpo Polacco 1954 Governo Polacco di Londra, Decennale Battaglia Montecassino, 2 Z bruno rosso con varietà  

doppia dentellatura (N° 3c cat. € 280,00) € 45,00
538 àà Corpo Polacco 1954 Governo Polacco di Londra, posta aerea, 2 Z. bruno rosso, soprastampato  

(N° A 1 cat. € 320,00) € 50,00
539 à Corpo Polacco 1954 Governo Polacco di Londra, 2 Z bruno rosso (N° A 1 cat. € 160,00) € 30,00

OCCUPAZIONI

Occupazione Austriaca
540 à Occupazione Austriaca 1918 serie di 14 valori (N° 20/33 cat. € 300,00) € 40,00
541 àà Occupazione Austriaca 1918 serie di 14 valori (N° 20/33 cat. € 750,00) € 150,00

Udine
542 8 Udine 1918 Municipio di Udine, 5 C. nero (N° 1 cat. € 380,00) € 40,00
543 8 Udine 1918 Occupazione Austriaca, Municipio di Udine, 5 C. verde in coppia orizzontale Tete-beche, annullata  

(N° 1c cat. € 1.100,00) € 130,00

Trentino e Venezia Giulia
544 à Trentino 1918 serietta da 3 H. fino a 1 K. (senza 90 H.), certificato Sorani (N° 1/13 + 15 cat. € 1.750,00) € 250,00
545 à Trentino 1918 2 K. azzurro + 4 K. verde scuro, linguelle molto leggere, certificato Colla (N° 16/17 cat. € 12.250,00) € 

1.800,00
546 à Venezia Giulia 1918 segnatasse d’Italia, soprastampati, discretamente centrati (N° T 1/7 cat. € 1.600,00) € 200,00
547 à Merano 1918 10 H carminio lilla, firma Raybaudi (N° 5 cat. € 800,00) € 90,00
548 à Trento e Trieste 1919 25 C. su 25 C. azzurro in coppia, un esemplare con varietà “ORONA invece di CORONA”  

(N° 6f cat. € 120,00) € 25,00
549 à Trento e Trieste 1919 segnatasse d’Italia, soprastampati, 9 valori, certificato Sorani, discretamente centrati (N° 1/9 cat. € 

600,00) € 80,00

Fiume
550 àà Fiume 1918/19 40 F oliva, Mietitori e Veduta, firma Avi, piccolo ingiallimento (N° 13 cat. € 625,00) € 40,00
551 à Fiume 1918/19 5 K bruno e bruno chiaro, firma Avi (N° 20 cat. € 300,00) € 40,00
552 à Fiume 1919 Allegorie e Vedute, 17 valori (N° 32/48 cat. € 240,00) € 30,00
553 8 Fiume 1919 Allegorie e Vedute, 17 valori (N° 32/48 cat. € 280,00) € 30,00
554 8 Fiume 1919 Allegorie e Vedute, 8 valori (N° 49/56 cat. € 70,00) € 10,00
555 8 Fiume 1919 Plebiscito, 12 valori (N° 62/73 cat. € 900,00) € 100,00
556 8 Fiume 1920 Effigie di D’Annunzio, 14 valori (N° 113/126 cat. € 300,00) € 30,00
557 à Fiume 1920 Effigie di D’Annunzio, 16 valori (N° 113/126 + E cat. € 460,00) € 60,00
558 à Fiume 1930 Fiume d’Italia, raro francobollo da 20 C. ocra, sfuggito all’incenerimento (cat. € 1.300,00) € 250,00
559 8 Fiume 1920 1 L. su 25 C. azzurro soprastampato (N° 148 cat. € 900,00) € 90,00

Dalmazia
560 à Dalmazia 1922 tasse, 4 valori (N° 1/4 cat. € 260,00) € 30,00
561 àà Dalmazia 1922 tasse, 4 valori (N° 1/4 cat. € 650,00) € 80,00



18

Corfù
562 à Corfù 1923 francobolli d’Italia, soprastampati, ottima centratura (N° 9/11 cat. € 720,00) € 70,00
563 àà Corfù 1923 francobolli d’Italia, soprastampati (N° 9/11 cat. € 600,00) € 80,00
564 àà Corfù 1923 Occupazione Militare Italiana, non emessi, 3 valori (N° 12/14 cat. € 300/600,00) € 35,00
565 àà Corfù 1923 Occupazione Militare italiana CORFU’, francobolli soprastampati, due serie  

(N° 9/11 + 12/14 cat. € 800,00) € 120,00

Occupazione Italiana Albania
566 àà Occupazione Italiana Albania 1942 3° Anniversario Unione Italo-Albanese, in blocchi di quattro  

(N° 30/36 cat. € 1.500,00) € 200,00
567 àà Occupazione Italiana Albania 1942 3° Anniversario Unione Italo-Albanese, in blocchi di dieci, splendidi  

(N° 30/36 cat. € 3.750,00) € 450,00
568 àà Occupazione Italiana Albania 1939 posta aerea, Effigie di Vittorio Emanuele III°, 20 Q bruno, in blocchi di quattro  

(N° A 4 cat. € 1.500,00) € 200,00
569 àà Occupazione Italiana Albania 1940 posta aerea, serie ordinaria, 7 valori in blocchi di quattro  

(N° A 5/11 cat. € 2.000,00) € 250,00
570 à Occupazione Italiana Albania 1940 segnatasse, Stemma Albanese, certificato Carraro (N° T 1/5 cat. € 600,00) € 85,00
571 àà Occupazione Italiana Albania 1940 segnatasse, Stemma Albanese, serie in blocchi di quattro, tutti firma Sorani  

(N° T 1/5 cat. € 6.000,00) € 950,00

Lubiana
572 àà Lubiana 1941 Occupazione Italiana, serie di 16 valori, soprastampati, verificato da Nikola Petric  

(N° 18/33 cat. € 700,00) € 120,00
573 àà Lubiana 1941 1,50 rosso con doppia soprastampa (N° 21b cat. € 75,00) € 15,00
574 àà Lubiana 1941 12 D. violetto + 5 D. azzurro con soprastampa evanescente (N° 25cb + 30cb cat. € 450,00) € 60,00
575 àà Lubiana 1941 coppia orizzontale da 1,50 rosso con soprastampa modificata, esemplare di sinistra con R incompleta,  

firma Diena (N° 34 + 34a cat. € 3.400,00 ++) € 450,00
576 àà Lubiana 1941 1,50 rosso, Effigie di Re Pietro II° in quartina, angolo di foglio, certificato Caffaz  

(N° 34 cat. € 4.000,00) € 520,00
577 à Lubiana 1941 0,50 su 1,50 rosso, con soprastampa del nuovo valore capovolta (N° 39a cat. € 90,00) € 15,00
578 àà Lubiana 1941 posta aerea, 10 valori, certificato Caffaz (N° A 1/10 cat. € 3.250,00) € 500,00
579 àà Lubiana 1941 50 D. azzurro grigio, valore finale di serie, certificato Raybaudi (N° A 10 cat. € 950,00) € 170,00
580 àà Lubiana 1941 1 D. rosa carminio con doppia soprastampa (N° 7c cat. € 135,00) € 25,00
581 à/8 Lubiana, lotto composto da serie Lubiana-Albania-Occupazioni, alto valore di catalogo € 120,00

Italia e Zante
582 àà 1941 emissioni di Itaca, 5 L. bruno rosso e azzurro, Grecia serie mitologia, soprastampato blocco di venticinque pezzi 

ottimo per studio, certificato Raybaudi (N° 28 cat. € 4.000,00) € 400,00
583 àà 1941 Beneficienza, 50 L. bruno lilla e bistro in quartina (N° 32 cat. € 560,00) € 90,00

Zona Fiumana Kupa
584 àà Zona Fiumana Kupa 1941 3 D. bruno rosso con soprastampa capovolta, varietà (N° 5a cat. € 210,00) € 35,00
585 à Zona Fiumana Kupa 1941 1 D. verde giallo, varietà “soprastampa fortemente spostata in basso”  

(N° 33b cat. € 100,00) € 20,00

Montenegro
586 àà Montenegro 1941 1° emissione soprastampati 14 valori (N° 1/14 cat. € 2.000,00) € 300,00
587 àà Montenegro 1942 francobolli di Jugoslavia, soprastampati, il valore 3 D. con varietà “O mancante”, firma da Fiecchi e 

Sassone (N° 40/48 cat. € 2.000,00) € 350,00
588 à Montenegro 1942 nuova soprastampa, serie di 9 valori, firma G. Oliva e A. Diena (N° 40/48 cat. € 800,00) € 130,00

Occupazione Anglo-Americana
589 àà Occupazione Anglo-Americana 1943 emissione anglo-americana, in quartina (N° 1/9 cat. € 220,00) € 30,00
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Occupazione Croata
590 àà Occupazione Croata 1944 emissione di Sebenico, in quartina, splendidi, firma Oliva (N° 1/5 cat. € 2.400,00) € 450,00

Albania Occupazione Tedesca
591 àà Albania Occupazione Tedesca 1940 francobolli di Grecia di varie emissioni, 2 serie soprastampate  

(N° 1/17 cat. € 1.230,00) € 220,00
592 à Albania Occupazione Tedesca 1940 francobolli di Grecia, varie emissioni stampate (N° 1/20 + T 1/5 cat. € 295,00) € 40,00
593 àà Albania Occupazione Tedesca 1940 francobolli di Previdenza Sociale  (N° 18/20 cat. € 40,00) € 8,00

Albania Occupazione Greca
594 àà Albania Occupazione Greca 1940 segnatasse, 5 valori (N° T 1/5 cat. € 85,00) € 15,00
595 àà Albania Occupazione Greca 1940 segnatasse di Grecia in coppia orizzontale (N° T 1/5 cat. € 170,00) € 30,00

Trieste Occupazione Jugoslava
596 à Trieste Occupazione Jugoslava 1945 1 L. su 30 C. bruno, filigrana corona (N° 12 cat. € 1.200,00) € 180,00

Fiume Occupazione Jugoslava
597 à Fiume Occupazione Jugoslava 1945 16 L. su 75 C. rosa carminio senza filigrana, con soprastampa fortemente spostata in 

alto, firma Mondolfo (N° 21f cat. € 550,00) € 80,00

Istria e Litorale Sloveno
598 àà Istria e Litorale Sloveno 1945 segnatasse, francobolli N 41, 42 soprastampati PORTO (N° T 1/5 cat. € 320,00) € 50,00
599 8 Istria e Litorale Sloveno 1946 francobolli N 53, 60 stampati PORTO (N° 8/13 cat. € 275,00) € 40,00
600 à Istria e Litorale Sloveno 1946 segnatasse, francobolli N 53, 60 soprastampati PORTO (N° T 8/13 cat. € 137,00) € 20,00
601 àà Istria e Litorale Sloveno 1946 segnatasse, francobolli N 51, 59 soprastampati PORTO (N° T 14/19 cat. € 180,00) € 30,00
602 à Istria e Litorale Sloveno 1946 segnatasse francobolli soprastampati con cifre sottili, serie completa di 6 valori,  

leggera traccia di linguella (N° 14 B/19 B cat. € 3.500,00) € 500,00

Albania Occupazione Tedesca
603 àà Albania Occupazione Tedesca 1943 francobolli d’Albania soprastampati (N° 1/14 cat. € 900,00) € 150,00
604 àà Albania Occupazione Tedesca, 5 Q. con soprastampa capovolta (N° 4a cat. € 420,00) € 50,00

Zara
605 àà Zara 1943 espressi, soprastampati 1,25 e 2,50 (N° E 3/4 cat. € 500,00) € 70,00

Montenegro
606 àà Montenegro Occupazione Tedesca 1943 Cettigne (N° 1/9 cat. € 1.500,00) € 240,00
607 àà Occupazione Tedesca 1944 francobolli di Montenegro soprastampati (N° 21/24 + A 9/11 cat. € 800,00) € 140,00

Lubiana Occupazione Tedesca
608 à Lubiana Occupazione Tedesca 1945 Vedute della Provincia di Lubiana (N° 36/51 cat. € 340,00) € 60,00
609 àà Lubiana Occupazione Tedesca 1945 Vedute della Provincia di Lubiana (N° 36/51 cat. € 850,00) € 150,00

Cattaro Occupazione Tedesca
610 àà Cattaro Occupazione Tedesca 1944 francobolli d’Italia “Imperiale” soprastampati, firmati (N° 1/6 cat. € 2.000,00) € 

280,00
611 àà Cattaro Occupazione Tedesca 1944 francobolli di Jugoslavia soprastampati (N° 7/10 cat. € 350,00) € 60,00

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO

Levante
612 àà Levante 1908 Costantinopoli, 10 Pa su 5 C. verde, con varietà non catalogata “P rotta” (N° 1 cat. € 1.600,00) € 200,00
613 àà Levante 1874 1 C. verde oliva in quartina, bordo in basso (N° 1 cat. € 1.000,00) € 100,00
614 à Levante 1874 1 C. verde oliva, angolo non modificato, tre punti nell’angolo superiore destro (N° 1d cat. € 550,00) € 70,00
615 àà Levante 1874 2 C. bruno rosso in quartina, piccoli ingiallimenti (N° 2 cat. € 400,00) € 50,00
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616 (à) Levante 1874 10 C. ocra, Re Vittorio Emanuele II° (N° 4 cat. € 1.100,00) € 100,00
617 àà Levante 1881/83 Re Umberto I°, serie di 6 valori in blocchi di 4, certificato Raybaudi, ottima centratura  

(N° 12/17 cat. € 4.400,00) € 500,00
618 àà Levante 1881/83 Re Umberto I°, 2 L. vermiglio, ben centrato (N° 17 cat. € 450,00) € 70,00

Costantinopoli
619 8 Costantinopoli 1908 2 Pi su 50 C. violetto, varietà “cifra 2 più stretta” su frammento, firma Fiecchi  

(N° 12m cat. € 750,00) € 80,00
620 àà Costantinopoli 1922 Levante VIII° emissione, certificato Colla (N° 58/67 cat. € 1.375,00) € 180,00
621 à Costantinopoli 1922 francobolli d’Italia, soprastampati (N° 58/67 cat. € 550,00) € 85,00
622 àà Costantinopoli 1923 francobolli d’Italia soprastampati, non emessi (N° 68/75 cat. € 700,00) € 100,00
623 àà Costantinopoli 1923 francobolli d’Italia soprastampati, in coppie orizzontali, non emessi  

(N° 68/75 cat. € 1.400,00) € 180,00

Durazzo
624 àà Durazzo 1909/11 francobolli d’Italia soprastampati (N° 1/8 cat. € 1.750,00) € 220,00

Gerusalemme
625 àà Gerusalemme 1906/11 Levante serie soprastampata, alto valore 20 P su 5, certificato Colla  

(N° 1/8 cat. € 5.000,00) € 750,00

Salonicco
626 àà Salonicco 1909/11 francobolli d’Italia soprastampati (N° 1/8 cat. € 2.125,00) € 270,00
627 àà Salonicco 1909/11 serie soprastampata, certificato Colla (N° 1/8 cat. € 2.125,00) € 320,00

Valona
628 àà Valona 1909/11 20 Pi su 5 L. azzurro e rosa, in blocco di quattro ben centrato (N° 7 cat. € 950,00) € 120,00

Bengasi
629 à Bengasi 1901/11 Floreale e Michetti, molto freschi e con buona centratura (N° 1/2 cat. € 560,00) € 70,00

Tripoli di Barberia
630 à Tripoli di Barberia 1909 francobolli d’Italia soprastampati, firma Biondi (N° 1/10 cat. € 760,00) € 90,00
631 8 Tripoli di Barberia 1909 francobolli d’Italia, soprastampati (N° 1/10 cat. € 700,00) € 85,00

Pechino
632 àà Pechino 1918/19 Cina, errore di valore 1 C. anziché 1/2 C. firma Sorani (N° 20 A cat. € 2.000,00) € 300,00
633 àà Pechino 1918 Pechino, espresso, 12 C. su 30 C. azzurro e rosso soprastampato (N° E 2 cat. € 700,00) € 100,00

Tientsin
634 àà Tientsin 1917/18 Cina, serie soprastampata, certificato Colla (N° 4/13 cat. € 3.500,00) € 500,00
635 àà Tientsin 1918/19 1/2 C. su 1 bruno soprastampato, certificato Raybaudi (N° 15 cat. € 1.500,00) € 180,00
636 à Tientsin 1918/19 Cina, serie Floreale varietà errore di valore 1 C. anziché 1/2 C. linguella impercettibile,  

certificato Carraro raro e Caffaz (N° 15 A cat. € 2.000,00) € 300,00
637 à Tientsin 1918/19 20 C. su 50 C. violetto con varietà “20 CENTS con N rotta” inedita (N° 21) € 70,00
638 àà Tientsin 1919 segnatasse d’Italia, soprastampati (N° T 9/12 cat. € 325,00) € 40,00

COLONIE ITALIANE E POSSEDIMENTI

Giri Coloniali
639 à Giri Coloniali 1923 Marcia su Roma, giro completo (cat. € 560,00) € 80,00
640 à Giri Coloniali 1925 Anno Santo, giro completo (cat. € 160,00) € 20,00
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Marche da Bollo Coloniali
641 à/àà marche da bollo coloniali, interessante lotto notato 5 L. e Lire prove su carta gessata € 160,00

Emissioni Generali
642 àà Emissioni Generali 1932 serie Centenario Garibaldino (N° 1/10 + PA cat. € 700,00) € 90,00
643 à Emissioni Generali 1932 Cinquantenario Garibaldino, 17 valori (N° 1/10 + A 1/7 cat. € 280,00) € 40,00
644 àà Emissioni Generali 1932 Pro Società Dante Alighieri, bordo di foglio (N° 11/22 + PA cat. € 250,00) € 35,00
645 àà Emissioni Generali 1932 Pro Società Dante Alighieri, in quartina (N° 11/22 + PA cat. € 1.000,00) € 160,00
646 à Emissioni Generali 1933 Cinquantenario Eritreo, 9 valori (N° 23/31 cat. € 550,00) € 70,00
647 à Emissioni Generali 1933 Cinquantenario Eritreo, 16 valori (N° 23/31 + A cat. € 1.120,00) € 160,00
648 àà Emissioni Generali 1933 Decennale della Marcia su Roma (N° 32/41 + A cat. € 1.200,00) € 180,00
649 à Emissioni Generali 1933 Decennale della Marcia su Roma, 18 valori (N° 32/41 + A cat. € 480,00) € 70,00
650 àà Emissioni Generali 1934 Campionati Mondiali di Calcio (N° 46/50 + PA cat. € 2.700,00) € 350,00
651 à Emissioni Generali 1934 Campionati Mondiali di Calcio, 12 valori (N° 46/50 + A cat. € 1.080,00) € 150,00
652 àà Emissioni Generali 1934 posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi (N° PA 30 cat. € 120,00) € 20,00
653 àà Emissioni Generali 1934 Onoranze al Duca degli Abruzzi, in quartina (N° A 30 cat. € 480,00) € 70,00

Africa Orientale Italiana
654 àà Africa Orientale Italiana 1938 prova di un francobollo color verde non adottato, certificato Carraro € 90,00
655 àà Africa Orientale Italiana 1938 prova di un francobollo color verde non adottato, certificato Carraro € 90,00
656 àà Africa Orientale Italiana 1938 prova di un francobollo color verde non adottato, certificato Carraro € 90,00
657 à Africa Orientale Italiana 1941 Fratellanza d’Armi Italo-Tedesca, 9 valori (N° 34/40 + A 20/21 cat. € 512,00) € 70,00
658 àà Africa Orientale Italiana 1941 Fratellanza d’Armi, 1 L. non emesso, perfetto, bello (N° PA 20 cat. € 1.100,00) € 140,00
659 àà Africa Orientale Italiana 1942 segnatasse, Cacciatore di Leoni a Cavallo, ottimamente centrata  

(N° T 14/24 cat. € 200,00) € 28,00
660 àà Africa Orientale Italiana 1942 segnatasse, Cacciatore di Leoni a Cavallo, 11 valori in blocchi di 4  

(N° T 14/24 cat. € 400,00) € 50,00

Castelrosso
661 àà Castelrosso 1922 francobolli d’Italia soprastampati CASTELROSSO in orizzontale (N° 1/9 cat. € 1.200,00) € 160,00
662 à Castelrosso 1922 francobolli soprastampati CASTELROSSO 9 valori (N° 1/9 cat. € 480,00) € 50,00
663 à Castelrosso 1922 varietà 5 C. verde, dentellatura fortemente spostata in alto, non quotato (N° 1) € 25,00
664 àà Castelrosso 1924 francobolli d’Italia soprastampati (N° 15/24 cat. € 100,00) € 20,00
665 àà Castelrosso 1930 Ferrucci, 5 valori (N° 25/29 cat. € 450,00) € 60,00
666 àà Castelrosso 1932 Garibaldi (N° 30/39 cat. € 1.000,00) € 140,00
667 à Castelrosso 1932 Garibaldi, serie soprastampata di 10 valori (N° 30/39 cat. € 400,00) € 55,00

Cirenaica
668 àà Cirenaica 1923 Propaganda Fide, soprastampata (N° 1/4 cat. € 150,00) € 20,00
669 àà Cirenaica 1923 Marcia su Roma, soprastampata CIRENAICA (N° 5/10 cat. € 300,00) € 40,00
670 àà Cirenaica 1924 Manzoni, serie di 6 valori, il 5 L. con discreta centratura (N° 11/16 cat. € 2.200,00) € 350,00
671 àà Cirenaica 1927 serie Volta (N° 42/44 cat. € 125,00) € 18,00
672 àà Cirenaica 1929 serie Montecassino (N° 53/59 cat. € 300,00) € 40,00
673 àà Cirenaica 1930 Ferrucci, serie soprastampata (N° 63/67 cat. € 250,00) € 30,00
674 àà Cirenaica 1930 Milizia III° (N° 68/71 cat. € 1.000,00) € 140,00
675 àà Cirenaica 1930 Pro Istituto Agricolo Coloniale Italiano (N° 72/76 cat. € 165,00) € 20,00
676 àà Cirenaica 1934 Mostra Interna Internazionale d’Arte Coloniale, 12 valori in blocchi di 4  

(N° 93/98 + A cat. € 1.320,00) € 170,00
677 àà Cirenaica 1932 posta aerea, Soggetti Africani (N° PA 6/11 cat. € 275,00) € 40,00
678 àà Cirenaica 1932 posta aerea, Soggetti Africani in quartina (N° PA 6/11 cat. € 1.100,00) € 170,00
679 àà Cirenaica 1933 posta aerea, Crociera Zeppelin (N° PA 12/17 cat. € 300,00) € 40,00
680 àà Cirenaica 1933 posta aerea, Crociera Balbo (N° PA 18/19 cat. € 175,00) € 25,00
681 à Cirenaica 1933 posta aerea, Crociera Balbo, 2 valori (N° PA 18/19 cat. € 70,00) € 10,00
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682 8 Cirenaica 1933 Crociera Balbo, 2 valori annullati (N° A 18/19) € 20,00
683 àà Cirenaica 1934 Roma-Buenos Aires, serie in blocchi di 4 (N° A 20/23 cat. € 300,00) € 45,00
684 à Cirenaica 1924 segnatasse per vaglia, soprastampati, ottima centratura (N° TV 1 cat. € 700,00) € 70,00

Egeo
685 àà Egeo 1929 serie Pittorica, dentellatura 11, 9 valori, splendida (N° 3/11 cat. € 2.750,00) € 380,00
686 àà Egeo 1930 Virgilio, 13 valori (N° 21/29 + A 4/7 cat. € 145,00) € 18,00
687 à Egeo 1931 S. Antonio (N° 37/43 cat. € 500,00) € 80,00
688 àà Egeo 1932 Dante Alighieri, serie completa di 19 valori (N° 44/55 + A 8/13 + A 21 cat. € 225,00) € 30,00
689 àà Egeo 1932 Pittorica, in quartina (N° 56/64 cat. € 220,00) € 40,00
690 àà Egeo 1934 Calcio, serie di 9 valori molto bella (N° 75/79 + A cat. € 2.900,00) € 400,00
691 8 Egeo 1934 Calcio, serie completa di 9 valori, splendida (N° 75/79 + A 34/37 cat. € 2.000,00) € 300,00
692 àà Egeo 1934 Medaglie, splendida serie di 20 valori (N° 80/90 + A 38/46 cat. € 4.000,00) € 650,00
693 àà Egeo 1938 Augusto, serie di 15 valori in blocchi di quattro, splendidi (N° 99/108 + A cat. € 2.600,00 ++) € 400,00
694 àà Egeo 1930 Ferrucci, posta aerea (N° A 1/3 cat. € 250,00) € 35,00
695 àà Egeo 1932 posta aerea, Garibaldi, 7 valori (N° A 14/20 cat. € 2.500,00) € 450,00
696 àà Egeo 1932 Dante Alighieri, 100 L. in quartina (N° A 21 cat. € 300,00) € 50,00
697 àà Egeo 1933 posta aerea, Crociera Balbo, 2 valori, splendidi (N° A 28/29 cat. € 600,00) € 170,00
698 àà Egeo 1934 Ala Stilizzata, 1° tiratura, serie di posta aerea (N° PA 30/33 cat. € 112,00) € 18,00
699 àà Egeo 1934 pacchi postali, Soggetti Vari (N°  PP 1/11 cat. € 450,00) € 85,00
700 àà Egeo 1934 pacchi postali, 11 valori, tutti angolo o bordo di foglio in quartina, splendidi  

(N° PP 1/II cat. € 1.800,00) € 250,00
701 àà Egeo 1934 segnatasse, soggetti vari, 9 valori in quartina (N° T 1/9 cat. € 1.200,00) € 200,00
702 àà Egeo 1943 Pro Assistenza, 10 valori (N° 118/125 + E 3/4 - cat. € 2.500,00) € 400,00
703 àà Egeo 1944 Pro Sinistrati di Guerra, soprastampati (N° 126/131 cat. € 500,00) € 70,00
704 8 Egeo 1943 Pro Sinistrati di Guerra, 6 valori annullati (N° 126/131 - cat. € 325,00) € 18,00
705 àà Egeo 1945 Pro Croce Rossa (N° 132/133 cat. € 400,00) € 50,00
706 àà Egeo 1944 Pro Sinistrati di Guerra, soprastampati (N° 56/59 cat. € 600,00) € 100,00
707 à Egeo 1944 posta aerea, Pro Sinistrati di Guerra, 4 valori (N° P 56/59 cat. € 240,00) € 35,00
708 8 Egeo 1944 posta aerea, Pro Sinistrati di Guerra, 4 valori (N° 56/59 cat. € 250,00) € 35,00

Isole dell’Egeo
709 à Isole dell’Egeo 1912 serie Floreale, giro completo delle 13 isole (cat. € 2.480,00) € 280,00
710 à Isole dell’Egeo 1930 giro completo delle 13 isole, Ferrucci compreso posta aerea Egeo (cat. € 520,00) € 100,00
711 àà Isole dell’Egeo 1912 francobolli d’Italia, soprastampati KARKI (N° 1/7 cat. € 350,00) € 40,00
712 àà Isole dell’Egeo 1912 Caso, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 350,00) € 45,00
713 àà Isole dell’Egeo 1917 20 C. arancio, soprastampato CASO senza filigrana (N° 9 cat. € 700,00) € 100,00
714 àà Isole dell’Egeo 1912 Calino, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 350,00) € 45,00
715 àà Isole dell’Egeo 1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato CALINO (N° 8 cat. € 75,00) € 13,00
716 àà Isole dell’Egeo 1917 20 C. arancio, soprastampato CALINO senza filigrana (N° 9 cat. € 450,00) € 60,00
717 àà Isole dell’Egeo 1912 Cos, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 1.000,00) € 130,00
718 àà Isole dell’Egeo 1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato COO (N° 8 cat. € 80,00) € 12,00
719 àà Isole dell’Egeo 1917 20 C. arancio, soprastampato COO senza filigrana (N° 9 cat. € 325,00) € 40,00
720 àà Isole dell’Egeo 1912 Lero, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 950,00) € 115,00
721 àà Isole dell’Egeo 1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato LERO (N° 8 cat. € 80,00) € 12,00
722 àà Isole dell’Egeo 1917 20 C. arancio, soprastampato LERO senza filigrana (N° 9 cat. € 325,00) € 45,00
723 àà Isole dell’Egeo 1921/22 20 C. arancio soprastampato LERO con filigrana corona (N° 11 cat. € 1.000,00) € 120,00
724 àà Isole dell’Egeo 1917 20 C. arancio, soprastampato LIPSO senza filigrana (N° 9 cat. € 450,00) € 65,00
725 àà Isole dell’Egeo 1912 Nisiro, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 350,00) € 45,00
726 àà Isole dell’Egeo 1917 20 C. arancio, soprastampato NISIRO senza filigrana (N° 9 cat. € 700,00) € 100,00
727 àà Isole dell’Egeo 1921/22 15 C. grigio, soprastampato NISIRO (N° 10 cat. € 225,00) € 28,00
728 àà Isole dell’Egeo 1921/22 20 C. arancio soprastampato NISIRO con filigrana corona (N° 11 cat. € 600,00) € 80,00
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729 àà Isole dell’Egeo 1912 Patmo, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 350,00) € 45,00
730 àà Isole dell’Egeo 1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato PATMOS (N° 8 cat. € 80,00) € 12,00
731 àà Isole dell’Egeo 1917 20 C. arancio, soprastampato PATMOS senza filigrana (N° 9 cat. € 500,00) € 65,00
732 àà Isole dell’Egeo 1921/22 20 C. arancio, soprastampato PATMOS con filigrana lettera 7/10, ottima centratura,  

non comune con la filigrana corona e lettera (N° 11 cat. € 2.000,00) € 250,00
733 àà Isole dell’Egeo 1921/22 15 C. grigio, soprastampato PISCOPI, angolo di foglio (N° 10 cat. € 80,00) € 15,00
734 àà Isole dell’Egeo 1912 Rodi, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 350,00) € 45,00
735 8 Isole dell’Egeo 1912 15 C. grigio nero con soprastampa fortemente spostata in basso, firma Diena,  

non quotato (N° 4) € 10,00
736 àà Isole dell’Egeo 1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato RODI (N° 8 cat. € 700,00) € 90,00
737 àà Isole dell’Egeo 1917 20 C. arancio, soprastampato RODI senza filigrana (N° 10 cat. € 1.150,00) € 140,00
738 àà Isole dell’Egeo 1918/22 15 C. grigio, soprastampato RODI (N° 11 cat. € 800,00) € 100,00
739 àà Isole dell’Egeo 1922/23 85 C. bruno rosso, soprastampato RODI (N° 13 cat. € 400,00) € 50,00
740 àà Isole dell’Egeo 1912 Stampalia, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 350,00) € 45,00
741 àà Isole dell’Egeo 1921/22 20 C. arancio, soprastampato STAMPALIA con filigrana corona (N° 11 cat. € 300,00) € 40,00

Eritrea
742 àà Eritrea 1893 20 C. arancio, in quartina, molto fresco e ben dentellato, certificato Colla  

(N° 5 cat. € 3.600/10.400,00) € 500,00
743 àà Eritrea 1893 quartina con bordo di foglio in basso con numero di tavola 1855, blocco molto ben centrato,  

splendido (N° 8 cat. € 720,00) € 100,00
744 àà Eritrea 1895/99 francobolli d’Italia soprastampati in blocchi di quattro (N° 12/18 cat. € 2.200,00) € 280,00
745 à Eritrea 1903 1 C. bruno, con soprastampa capovolta (N° 19 c cat. € 160,00) € 20,00
746 à Eritrea 1905 15 C. su 20 arancio, soprastampato ERITREA (N° 30 cat. € 180,00) € 22,00
747 àà Eritrea 1910/14 Soggetti Africani, certificato Raybaudi (N° 34/37 cat. € 3.000,00) € 420,00
748 à Eritrea 1910/14 Soggetti Africani, 4 valori (N° 34/37 cat. € 1.200,00) € 150,00
749 àà Eritrea 1916 francobolli d’Italia, soprastampati COLONIA ERITREA, certificato Raybaudi  

(N° 38/40 cat. € 2.000,00) € 280,00
750 à Eritrea 1916 francobolli d’Italia soprastampati ERITREA, 10 L. oliva e rosa (N° 40 cat. € 620,00) € 100,00
751 àà Eritrea 1916 serie Croce Rossa, soprastampata (N° 41/44 cat. € 450,00) € 60,00
752 à Eritrea 1916 Croce Rossa, 4 valori (N° 41/44 cat. € 180,00) € 22,00
753 àà Eritrea 1916 20 C. + 5 C. arancio, Croce Rossa, blocco di dieci contenente la varietà “EPITREA”  

(N° 44 + 44f cat. € 300,00) € 40,00
754 àà Eritrea 1916 francobolli di Eritrea, soprastampati, in quartina (N° 45/46 cat. € 260,00) € 40,00
755 àà Eritrea 1918/20 francobolli d’Italia, soprastampati (N° 47/48 cat. € 200/600,00) € 40,00
756 àà Eritrea 1922 francobolli di Somalia, soprastampati ERITREA (N° 54/60 cat. € 250,00) € 40,00
757 à Eritrea 1922 Elefanti e Leoni, 7 valori (N° 54/60 cat. € 100,00) € 15,00
758 àà Eritrea 1923 serie Propaganda Fide, soprastampata, bordo di foglio (N° 61/64 cat. € 150,00) € 20,00
759 àà Eritrea 1923 serie Marcia su Roma (N° 65/70 cat. € 300,00) € 40,00
760 à Eritrea 1923 Marcia su Roma, 6 valori (N° 65/70 cat. € 120,00) € 15,00
761 àà Eritrea 1924 Manzoni, 5 L. certificato E. Diena, piccole macchie, ottimo prezzo (N° 76 cat. € 1.600,00) € 150,00
762 à Eritrea 1924 Manzoni, serie di 6 valori (N° 71/76 cat. € 880,00) € 150,00
763 àà Eritrea 1924 francobolli di Somalia, soprastampati ERITREA (N° 80/86 cat. € 300,00) € 40,00
764 àà Eritrea 1925 francobolli d’Italia, soprastampati (N° 93/95 cat. € 700/2.100,00) € 120,00
765 à Eritrea 1925 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 93/95 cat. € 280,00) € 40,00
766 àà Eritrea 1926 francobolli d’Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° 113/115 cat. € 1.650,00) € 220,00
767 à Eritrea 1926 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 113/115 cat. € 660,00) € 80,00
768 8 Eritrea 1928/29 20 C. violetto bruno, con soprastampa fortemente spostata in basso (N° 123 cat. € 60,00) € 12,00
769 àà Eritrea 1928/29 francobolli d’Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° 123/127 cat. € 2.500,00) € 360,00
770 à Eritrea 1928/29 francobolli d’Italia soprastampati ERITREA (N° 123/127 cat. € 1.000,00) € 150,00
771 àà Eritrea 1928 50 C. bruno e grigio, soprastampato (N° 128 cat. € 85,00) € 15,00
772 àà Eritrea 1928/29 serie Soggetti Africani, certificato Raybaudi (N° 129/131 cat. € 1.400,00) € 220,00
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773 àà Eritrea 1928/29 Soggetti Africani, 15 C. dentellatura 11, non dentellato orizzontalmente, piega nella carta presente al 
momento della stampa (N° 131a cat. € 1.350,00) € 100,00

774 à Eritrea 1928/29 francobolli d’Italia soprastampati, 2 valori, ottima centratura (N° 136/137 cat. € 750,00) € 90,00
775 àà Eritrea 1928/29 francobolli d’Italia, soprastampati (N° 142/143 cat. € 500,00) € 70,00
776 à Eritrea 1928/29 francobolli d’Italia soprastampati, 2 valori, ottima centratura (N° 142/143 cat. € 400,00) € 50,00
777 àà Eritrea 1929 Montecassino, serie soprastampata (N° 145/151 cat. € 300,00) € 40,00
778 àà Eritrea 1930 Nozze Principe Umberto, soprastampati ERITREA, in quartina (N° 152/154 cat. € 100,00) € 15,00
779 àà Eritrea 1930 Soggetti Africani, serie in blocchi di quattro (N° 155/164 cat. € 3.200,00) € 450,00
780 à Eritrea 1930 Soggetti Africani, 10 valori (N° 155/164 cat. € 280,00) € 50,00
781 àà Eritrea 1930 serie Ferrucci, soprastampati (N° 165/169 cat. € 250,00) € 30,00
782 àà Eritrea 1930 serie Milizia III°, soprastampata (N° 170/173 cat. € 1.000,00) € 150,00
783 à Eritrea 1930 Milizia III°, 4 valori (N° 170/173 cat. € 400,00) € 60,00
784 àà Eritrea 1930 Pro Istituto Agricolo Coloniale (N° 174/178 cat. € 165,00) € 20,00
785 àà Eritrea 1931 serie Effigie di Vittorio Emanuele III° (N° 195/202 cat. € 100,00) € 12,00
786 àà Eritrea 1931 Effigie di Vittorio Emanuele III°, serie in blocchi di quattro (N° 195/202 cat. € 400,00) € 65,00
787 à Eritrea 1933 Soggetti Africani, 10 valori (N° 203/212 cat. € 220,00) € 35,00
788 àà Eritrea 1933 Soggetti Africani, serie in blocchi di quattro, splendida (N° 203/212 cat. € 2.420,00) € 360,00
789 à Eritrea 1934 Onoranze al Duca degli Abruzzi, 7 valori (N° 213/219 cat. € 260,00) € 40,00
790 àà Eritrea 1934 2° Mostra Internazionale d’Arte Coloniale a Napoli, la posta aerea tutta angolo di foglio  

(N° 220/225 + PA cat. € 330,00) € 45,00
791 à Eritrea 1934 posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori (N° PA 7/16 cat. € 340,00) € 50,00
792 àà Eritrea 1936 posta aerea, Soggetti Africani (N° PA 17/26 cat. € 550,00) € 70,00
793 àà Eritrea 1936 Soggetti Africani, posta aerea, 10 valori in blocchi di quattro, splendida, tutta angolo di foglio  

(N° A 17/26 cat. € 2.200,00) € 300,00
794 à Eritrea 1907/21 espressi d’Italia soprastampati (N° E 1/3 cat. € 320,00) € 45,00
795 àà Eritrea 1916 pacchi postali, Nodo di Savoia, 25 C. rosso (N° PP 3 cat. € 1.000,00) € 150,00
796 8 Eritrea 1923/27 pacchi postali, 50 C. arancio, 1 L. violetto, 2 L. verde, non comuni  

(N° PP 25 + 27/28 cat. € 770,00) € 70,00
797 8 Eritrea 1903 segnatasse, 2 valori, soprastampati, certificati (N° T 12/13 cat. € 700,00) € 90,00
798 à Eritrea 1920/26 segnatasse, 20 C. arancio e carminio, soprastampato ERITREA (N° T 16 cat. € 1.600,00) € 220,00
799 8 Eritrea 1920/26 segnatasse, 20 C. arancio e carminio, soprastampato ERITREA (N° T 16 cat. € 900,00) € 100,00
800 à Eritrea 1926/28 segnatasse, 5 L. soprastampato in basso (N° T 23 cat. € 750,00) € 110,00
801 à Eritrea 1926 segnatasse, 60 C. arancio e bruno, certificato (N° T 25 cat. € 275,00) € 40,00
802 à Eritrea 1916 servizio commissioni, serie soprastampata (N° SC 1/3 cat. € 250,00) € 35,00

Etiopia
803 àà Etiopia 1937 Effigie di Re Vittorio Emanuele III°, 7 valori (N° 1/7 cat. € 500,00) € 75,00
804 àà Etiopia 1936 Effigie Vittorio Emanuele III°, serie in blocchi di quattro, tutti angolo di foglio, piccole ossidazioni  

(N° 1/7 cat. € 2.000,00) € 280,00

Libia
805 à Libia 1912/15 francobolli d’Italia, soprastampati, 12 valori (N° 1/12 cat. € 1.500,00) € 200,00
806 à Libia 1912/15 15 C. grigio nero, ottima centratura (N° 5 cat. € 1.000,00) € 100,00
807 à Libia 1915/16 10 C. + 5 C. rosa, con soprastampa fortemente spostata in basso (N° 13c cat. € 50,00) € 10,00
808 àà Libia 1917/18 francobolli d’Italia, soprastampati, I° tipo (N° 18/19 cat. € 275,00) € 40,00
809 8 Libia 1921 1 C. nero e bruno, con dentellatura spostata orizzontalmente, non quotato (N° 21) € 20,00
810 àà Libia 1921 Pittorica, dentellatura 14, ottimamente centrato, firma Sorani, splendida serie  

(N° 21/32 cat. € 6.000,00) € 600,00
811 à Libia 1921 Pittorica, filigrana corona (N° 21/32 cat. € 1.200,00) € 160,00
812 r Libia 1921 10 L. Pittorica (N° 32 cat. € 240,00) € 40,00
813 àà Libia 1921 15 C. grigio, varietà “soprastampa fortemente spostata in basso”, firma Vignati (N° 33b cat. € 120,00) € 15,00
814 àà Libia 1922 15 C. ardesia, con soprastampa spostata al centro, firma Diena (N° 36e cat. € 60,00) € 12,00
815 àà Libia 1926/29 Sibilla Libica, 20 C. verde, varietà “non dentellata in alto” con bordo di foglio integrale,  

firma Vignati (N° 54c cat. € 975,00) € 130,00
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816 à Libia 1932 6° Fiera di Tripoli, 14 valori (N° 108/117 + A cat. € 800,00) € 100,00
817 à Libia 1932 posta aerea, 6° Fiera di Tripoli, 4 valori (N° PA 4/7 cat. € 360,00) € 50,00
818 àà Libia 1932 VI° Fiera di Tripoli, 12 valori soprastampati SAGGIO, manca A 7, splendidi  

(N° 108/117 + A 4/6 cat. € 1.920,00) € 250,00
819 àà Libia 1928/29 posta aerea, soprastampati LIBIA (N° PA 1/2 cat. € 375,00) € 50,00
820 à Libia 1928/29 posta aerea, 2 valori, discreta/ottima centratura (N° PA 1/2 cat. € 300,00) € 40,00
821 àà Libia 1915 espresso d’Italia soprastampato LIBIA, 25 C. rosa e 30 C. azzurro e rosso, due valori  

(N° E 1/2 cat. € 500,00) € 70,00
822 àà Libia 1927/33 espresso, 2,50 su 2 L. azzurro, ottimamente centrato (N° E 13 cat. € 2.000,00) € 300,00
823 àà Libia 1929 recapito autorizzato, soprastampato, dentellatura 11 (N° RA 1 cat. € 600,00) € 80,00
824 à Libia 1915/24 pacchi postali, soprastampati, certificato Sorani (N° PP 1/13 cat. € 1.150,00) € 200,00
825 àà Libia 1915 segnatasse, soprastampata LIBIA, certificato Raybaudi, il 2 L. ben centrato  

(N° T 1/10 cat. € 650,00 ++) € 120,00
826 8 Libia 1915 segnatasse soprastampati, 10 valori (N° T 1/10 cat. € 700,00) € 100,00
827 àà Libia 1925 segnatasse, 60 C. arancio bruno, certificato Raybaudi (N° T 11 cat. € 650,00) € 110,00
828 àà Libia 1915 francobolli per il servizio commissioni soprastampati (N° SC 1/3 cat. € 400,00) € 50,00
829 8 Libia 1915 servizio commissioni, 3 valori annullati in periodo successivo (N° SC 1/3 cat. € 1.000,00) € 50,00

Oltre Giuba
830 àà Oltre Giuba 1925 francobolli d’Italia, soprastampati OLTRE GIUBA, certificato Raybaudi  

(N° 1/15 cat. € 1.750,00) € 270,00
831 à Oltre Giuba 1926 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 42/44 cat. € 500,00) € 60,00
832 àà Oltre Giuba 1926 espressi, soprastampati (N° E 1/2 cat. € 450,00) € 60,00
833 à Oltre Giuba 1926 espressi soprastampati, ottimamente centrati (N° E 1/2 cat. € 360,00) € 50,00
834 àà Oltre Giuba 1925 pacchi postali, soprastampati, certificato Raybaudi (N° PP 1/13 cat. € 3.000,00) € 420,00
835 àà Oltre Giuba 1925 segnatasse d’Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° T 1/10 cat. € 2.600,00) € 400,00
836 à Oltre Giuba 1925 segnatasse soprastampata (N° T 1/10 cat. € 1.300,00) € 160,00
837 à Oltre Giuba 1925 segnatasse per vaglia, 6 valori (N° SV 1/6 cat. € 900,00) € 110,00

Saseno
838 àà Saseno 1923 francobolli d’Italia soprastampati (N° 1/8 cat. € 1.500,00) € 185,00
839 à Saseno 1923 francobolli d’Italia, soprastampati, ottima centratura, 8 valori (N° 1/8 cat. € 1.200,00) € 130,00

Somalia Italiana
840 (à) Somalia Italiana, Saggi, 10 C. + 50 C. + 1 L. decreto 374, non emessi, firma Sorani € 650,00
841 (à) Somalia Italiana, Saggi, 10 C. + 50 C. + 1 L. decreto 374, non emessi, firma Sorani € 650,00
842 àà Somalia Italiana 1934 posta aerea, 5 valori con soprastampa di prova, certificato Raybaudi (N° 2/6) € 700,00
843 à Somalia Italiana 1905 Zanzibar, 40 C. su 10 A. lilla, firma E. Diena (N° 9 cat. € 1.750,00) € 220,00
844 à Somalia Italiana 1916 Elefanti e Leoni, soprastampati, 2 valori (N° 17/18 cat. € 100,00) € 15,00
845 8 Somalia Italiana 1906/7 Elefanti e Leoni, soprastampati, 9 valori (N° 10/18 cat. € 320,00) € 35,00
846 àà Somalia Italiana 1916 Leoni, soprastampati (N° 17/18 cat. € 250,00) € 35,00
847 àà Somalia Italiana 1916 serie Pro Croce Rossa, soprastampata (N° 19/22 cat. € 1.250,00) € 150,00
848 à Somalia Italiana 1916 Croce Rossa, 4 valori (N° 19/22 cat. € 500,00) € 60,00
849 àà Somalia Italiana 1922 Leone o Elefante, serie soprastampata (N° 24/29 cat. € 500,00) € 65,00
850 à Somalia Italiana 1922 Elefanti e Leoni, 6 valori (N° 24/29 cat. € 200,00) € 28,00
851 àà Somalia Italiana 1923 serie Propaganda Fide, soprastampata (N° 45/48 cat. € 150,00) € 20,00
852 àà Somalia Italiana 1935 serie Marcia su Roma, soprastampa (N° 49/54 cat. € 400,00) € 50,00
853 àà Somalia Italiana 1922 2 C. su 1 B bruno in coppia, con varietà “ERITREA e sbarrette fortemente spostate in senso  

verticale” (N° 54c cat. € 330,00) € 50,00
854 àà Somalia Italiana 1923 serie Manzoni, il 5 L. ben centrato, menzionato anche sul certificato di Raybaudi  

(N° 55/60 cat. € 4.400,00) € 600,00
855 à Somalia Italiana 1924 Manzoni, serietta (N° 55/59 cat. € 750,00) € 130,00
856 à Somalia Italiana 1925/26 Giubileo del Re, 60 C. carminio, dentellatura 11 (N° 67 cat. € 360,00) € 50,00
857 àà Somalia Italiana 1926 serie Leone o Elefante, soprastampa (N° 73/80 cat. € 500,00) € 70,00
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858 àà Somalia Italiana 1926/30 francobolli d’Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° 92/104 cat. € 2.750,00) € 350,00
859 à Somalia Italiana 1926/30 francobolli d’Italia soprastampati (N° 92/104 cat. € 1.100,00) € 150,00
860 àà Somalia Italiana 1927 serie Volta, soprastampata (N° 109/111 cat. € 125,00) € 18,00
861 àà Somalia Italiana 1930 francobollo d’Italia, soprastampato (N° 139 cat. € 275,00) € 35,00
862 àà Somalia Italiana 1930 serie Milizia III°, soprastampata (N° 140/143 cat. € 1.000,00) € 130,00
863 àà Somalia Italiana 1930 Pro Istituto Agricolo Coloniale Italiano (N° 144/148 cat. € 165,00) € 20,00
864 àà Somalia Italiana 1931 serie Imperiale, soprastampata in rosso (N° 165/166 cat. € 240,00) € 25,00
865 àà Somalia Italiana 1932 Pittorica, serie completa di 18 valori, qualche piccolo valore con traccia di linguella  

(N° 167/184 cat. € 9.000,00) € 700,00
866 àà Somalia Italiana 1932 Pittorica, 5 C. bruno, soprastampato SAGGIO, firma Raybaudi (N° 167 cat. € 160,00) € 25,00
867 àà Somalia Italiana 1932 serie Pittorica, 20 C. carminio, dentellatura 12, ottima centratura, certificato Biondi  

(N° 171 cat. € 2.000,00) € 280,00
868 àà Somalia Italiana 1934 Onoranze al Duca degli Abruzzi (N° 185/192 cat. € 850,00) € 120,00
869 àà Somalia Italiana 1934 II° Mostra Arte Coloniale (N° 193/198 + A 1/6 cat. € 330,00) € 45,00
870 àà Somalia Italiana 1935 serie Visita del Re in Somalia (N° 199/212 cat. € 2.250,00) € 280,00
871 à Somalia Italiana 1935 Visita del Re in Somalia, 14 valori (N° 199/212 cat. € 900,00) € 120,00
872 à/àà Somalia Italiana 1934 posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori, mista (N° PA 7/16 cat. € 340/850,00) € 60,00
873 àà Somalia Italiana 1936 posta aerea, Soggetti Africani (N° PA 17/26 cat. € 550,00) € 65,00
874 àà Somalia Italiana 1927 espresso, 1,25 su 30 B rosso bruno, dentellatura 11 (N° E 7 cat. € 60,00) € 10,00
875 8 Somalia Italiana 1939 recapito autorizzato, 10 C. bruno, certificato (N° RA 1 - cat. € 300,00) € 50,00
876 à Somalia Italiana 1923 pacchi postali, soprastampa SOMALIA ITALIANA nuovi valori in moneta Somala,  

9 valori (N° PP 21/29 cat. € 800,00) € 120,00
877 àà Somalia Italiana 1923 pacchi postali, soprastampati in quartina, manca il 60 C. (N° PP 21/26 + 28/29 cat. € 4.800,00) € 

400,00
878 à Somalia Italiana 1926 pacchi postali, con soprastampa in rosso, 13 valori(N° PP 30/42 cat. € 1.750,00) € 220,00
879 à Somalia Italiana 1926/31 pacchi postali, serie di 7 valori, non emessa, certificato Sorani, freschissima  

(N° 43/49 cat. € 1.750,00) € 350,00
880 àà Somalia Italiana segnatasse 1909 serie completa di 11 valori (N° T 12/22 cat. € 3.500,00) € 450,00
881 à Somalia Italiana 1909 segnatasse, soprastampa in alto (N° T 12/22 cat. € 1.750,00) € 250,00
882 8 Somalia Italiana 1926 segnatasse, serie con valore in moneta italiana (N° T 41/51 cat. € 625,00) € 80,00
883 à Somalia Italiana 1934 segnatasse soprastampata, 13 valori (N° T 52/64 cat. € 540,00) € 75,00
884 àà Somalia Italiana 1924 segnatasse per vaglia, 6 valori con valore in moneta Somala (N° SV 1/6 cat. € 1.200,00) € 160,00
885 à Somalia Italiana 1926 segnatasse per vaglia, soprastampata, ottima centratura, 6 valori (N° SV 7/12 cat. € 700,00) € 70,00

Tripolitania
886 àà Tripolitania 1923 Propaganda Fide (N° 1/4 cat. € 150,00) € 20,00
887 àà Tripolitania 1923 Propaganda Fide, 20 C. con ritocco, posizione 17 del foglio (N° 2a cat. € 90,00) € 15,00
888 àà Tripolitania 1923 serie Marcia su Roma, soprastampata (N° 5/10 cat. € 400,00) € 55,00
889 à/àà Tripolitania 1923 Marcia su Roma, lotto di 3 varietà inedite, 10 C. con forte spostatura della soprastampa, 50 C. IRIPOLI-

TANIA, 2 L. azzurro con splendido decalco, gomma integra per il 10 C. e 50 C.  
e linguella per il 2 L. (N° 5 + 7 + 9) € 40,00

890 àà Tripolitania 1924 Manzoni, 5 L. molto fresco e discretamente centrato (N° 16 cat. € 1.500,00) € 300,00
891 à Tripolitania 1924 Manzoni, ottima centratura per il 5 L. (N° 11/16 cat. € 880,00) € 170,00
892 àà Tripolitania 1927 serie Volta, soprastampata (N° 43/45 cat. € 125,00) € 18,00
893 àà Tripolitania 1929 serie Montecassino, soprastampata (N° 54/60 cat. € 300,00) € 40,00
894 àà Tripolitania 1930 Ferrucci, francobolli soprastampati (N° 64/68 cat. € 250,00) € 30,00
895 àà Tripolitania 1930 serie Milizia III°, soprastampata (N° 69/72 cat. € 1.000,00) € 140,00
896 àà Tripolitania 1930 Pro Istituto Coloniale Italiano, 10 valori (N° 73/77 + A 17/21 cat. € 365,00) € 50,00
897 àà Tripolitania 1930/31 Pro Istituto Agricolo Coloniale Italiano, in quartina (N° 73/77 + PA cat. € 1.460,00) € 220,00
898 àà Tripolitania 1934 2° Mostra Internazionale d’Arte Coloniale (N° 94/99 + PA cat. € 330,00) € 50,00
899 àà Tripolitania 1930 50 C. bruno (N° A 8 cat. € 300,00) € 50,00
900 àà Tripolitania 1930 posta aerea, non emesso, soprastampato in rosso, in quartina (N° PA 8 cat. € 1.200,00) € 200,00
901 àà Tripolitania 1931/32 posta aerea, Soggetti Africani (N° PA 9/16 cat. € 450,00) € 55,00
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902 àà Tripolitania 1933 posta aerea, Zeppelin (N° PA 22/27 cat. € 300,00) € 45,00
903 àà Tripolitania 1933 posta aerea, Crociera Balbo (N° PA 28/29 cat. € 175,00) € 25,00
904 8 Tripolitania 1934 posta aerea, Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori (N° PA 30/33) € 15,00
905 à Tripolitania 1934 posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori (N° PA 47/56) € 50,00
906 àà Tripolitania 1924 segnatasse per vaglia, soprastampati (N° 43/46 + 48 cat. € 2.050/3.000,00) € 500,00

OCCUPAZIONE BRITANNICA AFRICA ORIENTALE

British Occupation
907 àà British Occupation 1941 Occupazioni Straniere, Colonie, francobolli soprastampati dell’AOI “British Occupation”,  

certificato Raybaudi, 3 valori della serie (N° 3 + 6 + 8 cat. € 1.560,00) € 220,00

M.E.F.
908 àà M.E.F. 1942 francobolli di Gran Bretagna, soprastampati, tiratura di Cairo, certificato Diena (N° 1/5 cat. € 500,00) € 80,00
909 8 M.E.F. 1943/47 francobolli soprastampati MEF serie di 11 valori (N° 6/16 cat. € 120,00) € 20,00

Eritrea Occupazioni Straniere
910 à Eritrea Occupazioni Straniere 1948/50 giro completo di 33 valori + le segnatasse, notata varietà tasse 20 C.  

su 20 P. senza punto dopo la “A” (N° 1/33 + T 1/10 cat. € 440,00) € 70,00

Somalia Occupazioni Straniere
911 àà Somalia Occupazioni Straniere 1950 B.A. 11 valori (N° 21/31 cat. € 110,00) € 20,00
  Tripolitania Occupazioni Straniere 
912 àà Tripolitania Occupazioni Straniere 1950  segnatasse di Gran Bretagna, 5 valori, soprastampati  

(N° 6/10 cat. € 200,00) € 35,00

OCCUPAZIONE FRANCESE

Fezzan e Ghadames
913 àà Fezzan e Ghadames 1946 emissione per il Fezzan e Ghadames (N° 1/15 cat. € 120,00) € 20,00
914 àà Fezzan 1949 1° emissione, serie di 11 valori, tutta angolo di foglio, splendida (N° 16/26 cat. € 1.300,00) € 300,00
915 àà Fezzan 1948 posta aerea, emissione per il Fezzan (N° PA 1/2 cat. € 120,00) € 25,00
916 àà Fezzan 1950 segnatasse Oasi di Brak (N° T 1/6 cat. € 140,00) € 25,00
917 à Ghadames 1949 emissione per il Ghadames (N° 41/48 + A 5/6 cat. € 180,00) € 35,00
  Occupazione Tedesca Egeo 
918 à Occupazione Tedesca Egeo 1944 emissioni di Rodi (N° 2 cat. € 140,00) € 30,00
  Somalia A.F.I.S. 
919 àà Somalia A.F.I.S. 1950/51 posta aerea, Aereo e Veduta (N° PA 1/11 cat. € 750,00) € 120,00
  Libia Regno Indipendente 
920 àà Libia Regno Indipendente 1951 emissioni per il Fezzan (N° 8/12 cat. € 300,00) € 60,00

ESTERO

Austria
921 8 Austria 1850 1 K giallo, stampa recto-verso splendido (N° 1c cat. € 260,00) € 40,00
922 àà Austria 1948 80° Anniversario della Casa degli Artisti di Vienna (N° 732/738 cat. € 65,00) € 13,00
923 àà Austria 1948/50 Costumi Regionali, gomma giallastra, carta scura (N° 738 A/754 A cat. € 365,00) € 50,00
924 àà Austria 1948/50 Costumi Regionali, 10 S Vienna, carta bianca (N° 754 A cat. € 60,00) € 50,00
925 àà Austria 1949 annata completa (N° 765/783 cat. € 254,00) € 50,00
926 àà Austria 1949 Stemmi, 4 valori (N° 773/776 cat. € 55,00) € 10,00
927 àà Austria 1950 30° Anniversario Plebiscito, 3 valori (N° 788/790 cat. € 180,00) € 30,00
928 àà Austria 1951 francobolli di Grecia di varie emissioni, 2 serie soprastampate (N° 1/17 cat. € 1.000,00) € 18,00

Danimarca
929 8 Danimarca 1854/63 16 S lilla, piccola imperfezione (N° 7 cat. € 1.000,00) € 50,00
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Francia
930 àà Francia 1918 Pro Croce Rossa (N° 156 cat. € 300,00) € 40,00
931 àà Francia 1924 Olimpiadi di Parigi (N° 183/186 cat. € 155,00) € 30,00
932 àà Francia 1929/38 Monumenti, 10 F. oltremare chiaro, firma Caffaz (N° 261b cat. € 185,00) € 35,00
933 àà Francia 1930/31 Esposizione Internazionale di Parigi (N° 270/274 cat. € 145,00) € 28,00
934 àà Francia 1933 Uomini Illustri (N° 291/293 cat. € 140,00) € 25,00
935 àà Francia 1934 Colomba della Pace (N° 294 cat. € 120,00) € 20,00
936 àà Francia 1934 Arrivo di Jacques Cartier in Canada (N° 296/297 cat. € 300,00) € 50,00
937 àà Francia 1935 Congresso delle Casse di Risparmio (N° 303 cat. € 60,00) € 12,00
938 àà Francia 1933 Ritratto Cardinale Richelieu (N° 305 cat. € 90,00) € 15,00
939 àà Francia 1935 Pro Intellettuali Disoccupati (N° 307/308 cat. € 140,00) € 25,00
940 àà Francia 1936 Aeronautica Pilatre de Rozier (N° 313 cat. € 45) € 10,00
941 àà Francia 1936 Monumento ai Canadesi Morti in Guerra (N° 316/317 cat. € 70,00) € 12,00
942 àà Francia 1936 Esposizione di Parigi (N° 322/327 cat. € 120,00) € 25,00
943 àà Francia 1938 Stagioni d’Arte Francese (N° 379 cat. € 45,00) € 9,00
944 àà Francia 1938 Ricordo di Clement Ader (N° 398 cat. € 170,00) € 30,00
945 àà Francia 1939 Pro Intellettuali Disoccupati (N° 436/439 cat. € 55,00) € 12,00
946 àà Francia 1947 500 F, Veduta di Parigi (N° A 20 cat. € 65,00) € 12,00
947 àà Francia 1950 1000 F, Veduta di Parigi (N° A 29 cat. € 165,00) € 25,00
948 à/àà Francia 1929 segnatasse soprastampati, 1 F su 60 (N° T 63/65 cat. € 350,00) € 55,00
949 àà Francia 1946/53 segnatasse, Covoni di Grano (N° T 78/89 cat. € 150,00) € 25,00
950 àà Francia 1954/59 preannullati, Mietitrice e Gallo (N° 106/118 cat. € 115,00) € 20,00
951 à/àà Francia 1901/39 francobolli in franchigia, Seminatrice e Pace, soprastampati (N° 1/4 + 7 cat. € 637,00) € 80,00

Francia Bolscevismo
952 àà Francia Bolscevismo 1942 francobolli di posta aerea, Corpo di Spedizione Contro il Bolscevismo € 40,00

Germania Occupazioni
953 à Germania Occupazioni 1916 francobolli di Germania soprastampati (N° 1/12 cat. € 100,00) € 20,00

Germania Berlino
954 à Germania Berlino 1949 francobolli soprastampati in rosso, certificato Raybaudi (N° 1 B/18 B cat. € 600,00) € 120,00
955 à Germania Berlino 1949 75° Anniversario dell’U.P.U. (N° 21/27 cat. € 220,00) € 40,00
956 àà Germania Berlino 1949 75° Anniversario dell’U.P.U. (N° 21/27 cat. € 750,00) € 150,00
957 àà Germania Berlino 1949 serie Monumenti di Berlino (N° 28/46 cat. € 750,00) € 150,00
958 àà Germania Berlino 1949 francobolli delle zone A.I.S. (N° 47/50 cat. € 250,00) € 50,00
959 àà Germania Berlino 1949 Bicentenario della Nascita di Johann Wolfang (N° 51/53 cat. € 330,00) € 70,00
960 àà Germania Berlino 1949 a Profitto delle Vittime della Riforma Monetaria (N° 54/56 cat. € 350,00) € 70,00
961 àà Germania Berlino 1950 in Onore dell’E.R.P. (N° 57 cat. € 100,00) € 20,00
962 àà Germania Berlino1950 Ricostruzione dell’Orchestra Filarmonica di Berlino (N° 58/59 cat. € 150,00) € 30,00
963 àà Germania Berlino 1951 Campana della Libertà a Berlino (N° 61/65 cat. € 100,00) € 20,00
964 àà Germania Berlino 1951 Giornata del Francobollo (N° 66/67 cat. € 55,00) € 12,00
965 àà Germania Berlino 1951 Giornata del Francobollo in coppia, con bordo di foglio (N° 66/67 cat. € 110,00) € 12,00
966 àà Germania Berlino 1951/52 Campana della Libertà (N° 68/72 cat. € 120,00) € 25,00
967 àà Germania Berlino 1952/53 Berlinesi Celebri, 1° serie (N° 77/86 cat. € 150,00) € 30,00
968 àà Germania Berlino 1953 Campana della Libertà, battaglio in centro (N° 87/91 cat. € 80,00) € 16,00
969 àà Germania Berlino 1953/54 Monumenti di Berlino (N° 98/102 cat. € 215,00) € 33,00

Germania Occupazioni
970 àà Germania Occupazioni 1952 Chiese ed Edifici Storici, dentellatura 14, molto variabile  

(N° 41/I/65/I cat. € 750,00) € 150,00
971 àà Germania Occupazioni 1948 serie Personalità e Vedute, senza indicazione della moneta (N° 28/37 cat. € 200,00) € 40,00
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972 àà Germania Occupazioni 1949 a Profitto della Ricostruzione della Città di Friburgo (N° 38/41 cat. € 70,00) € 14,00
973 àà Germania Occupazioni 1949 foglietto a Proposito della Ricostruzione della Città di Friburgo  

(N° BF 1 cat. € 75,00) € 15,00
974 àà Germania Occupazioni 1949 Pro Croce Rossa, Stemma del Baden (N° 42/45 cat. € 100,00) € 20,00
975 àà Germania Occupazioni 1949 foglietto, Pro Croce Rossa, Stemma del Baden (N° BF 3 cat. € 110,00) € 22,00
976 àà Germania Occupazioni 1949 Pro Croce Rossa, Stemma della Renania (N° 41/44 cat. € 85,00) € 17,00
977 àà Germania Occupazioni 1949 foglietto, Bicentenario della Nascita di Goethe (N° BF 6 cat. € 250,00) € 60,00

Germania Federale
978 àà Germania Federale 1952 Opera per la Gioventù, 2 valori, blocchi di sei, bordo di foglio, aderenze di carta sul bordo  

(N° 39/40 cat. € 120,00) € 25,00
979 àà Germania Federale 1953 Umanità, 4 valori (N° 59/62 cat. € 90,00) € 18,00

Gran Bretagna
980 àà Gran Bretagna 2001 libretto Centenario del Royal Navy Submarine, certificato Raybaudi  

(N° L 2229 cat. € 200,00) € 40,00
  Irlanda 
981 àà Irlanda 1995 Marcon, due serie in coppia orizzontale con interspazio di coppia, certificato Raybaudi  

(N° 907/907) € 50,00

Liechtenstein
982 à Liechtenstein 1930 Aeroplano in Volo su Soggetti Diversi (N° A 1/6 cat. € 200,00) € 40,00

Monaco
983 àà Monaco 1949 posta aerea, Aereo al Centro (N° PA 42/44 cat. € 250,00) € 50,00

Portogallo
984 àà Portogallo 1941 Costumi Regionali, 1° serie (N° 616/625 cat. € 180,00) € 40,00

Olanda
985 àà Olanda 1931 posta aerea, 36 C. (N° A 9) € 20,00
986 àà Olanda 1933 Pro Infanzia, serie di 4 valori (N° 259/262 cat. € 105,00) € 20,00
987 àà Olanda 1933 Pro Infanzia, serie di 4 valori (N° 259/262 cat. € 105,00) € 20,00

Svezia
988 àà Svezia 1932 III° Centenario Morte Gustavo II° (N° 224/227 cat. € 79,00) € 18,00
989 àà Svezia 1939 Bicentenario Accademia Reale della Scienza (N° 275/278 cat. € 72,00) € 14,00
990 àà Svezia 1903 Inaugurazione Palazzo Poste di Stoccolma (N° 54 cat. € 575,00) € 120,00

Macedonia
991 àà Macedonia 1944 10 C. soprastampato, coppia orizzontale con decalco  € 30,00
992 àà Macedonia 1944 Occupazione Tedesca, serie di 8 valori (N° 1/8 cat. € 320,00) € 85,00

Russia
993 8 Russia, francobollo applicato su supporto pubblicitario ELECTRO BANK il supporto con angolo sinistro basso difettoso  

€ 40,00
994 * Russia 1865 striscia di tre da 5 C. + due esemplari da 20 C. su 15, annullati a penna, usati fiscalmente su ricevuta ricom-

posta del 9 Maggio 1865, non comune (N° 16 + 23) € 125,00

REGNO STORIA POSTALE
995 * Regno 5 Aprile 1864 lettera da Urbisaglia a Pollenza affrancata con 5 C. De La Rue per il distretto postale, sulla so-

prastampa bollo pontificio di Urbisaglia  € 90,00
996 * Regno, piego affrancato con due 10 + 20 C. annullati in corsivo SAVIGNANO STAZIONE FERROVIARIA 07.02.71 

firma Grioni, L. G. (N° 17 + 26) € 20,00
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997 * Regno 16 Novembre 1865 da Torino affrancata con 20/15 C. non annullato con partenza e annullato in transito a Fermo 
con il bollo a griglia pontificia € 85,00

998 * Regno 25 Gennaio 1872 lettera da Ripi a Firenze affrancata con 40 C. De La Rue con il numerale 210 di Frosinone sulla 
lettera RIPI € 20,00

999 * Regno, lettera da Venezia 3-5-1870 via Trieste diretta a Scutari di Albania, ad Antivari vi fu applicato un segnatasse di 
Turchia, 1 Piastra che venne annullato in azzurro, certificato Diena, splendida € 500,00

1000 * Regno 1878 copertina di opuscolo affrancato con due valori da 2 C. su 5 C. con soprastampa fortemente spostata in alto, 
un valore difettoso, certificato Raybaudi, rara affrancatura (N° 35dc cat. € 6.000,00) € 200,00

1001 * Regno 1890 bella raccomandata da Roma per Forlì affrancata per 65 C. sei coppie del 10 C. di Umberto,  
una coppia del 2 C. più 1 C. (N° T 4/15 + 38) € 60,00

1002 * Regno 1893 lettera da Eperjes, in Slovacchia, diretta a Brescia tassata in arrivo per 25 C. piegata ma interessante  
tassazione (N° 18 + 20) € 50,00

1003 * Regno 1911 50° anniversario unità d’Italia su busta viaggiata per la Svizzera, firma Diena, bella  
(N° 92/95 cat. € 600,00) € 80,00

1004 * Regno 1916 lettera da Roma per Genova, affrancata con 20 C. più 15 pro croce rossa (N° 104 cat. € 300,00) € 70,00
1005 * Regno 1916 lettera Espresso affrancata con EXP 25 C. più striscia di tre valori da 20 C. + 5 C. arancio, croce rossa,  

da Roma per Genova (N° E 1 + 105 cat. € 700,00) € 150,00
1006 * Regno 1916 lettera Espresso affrancata con EXP 25 C. più tre valori da 20 C. + 5 C. arancio, croce rossa,  

da Roma per Genova (N° E 1 + 105 cat. € 690,00) € 130,00
1007 * Regno 1916 lettera Espresso affrancata con EXP 25 C. più due esemplari da 20 C. + 5 C. grigio, da Roma per Genova  

(N° E 1 + 104 cat. € 615,00) € 130,00
1008 * Regno 1922 Mazzini, serie completa su cartolina raffigurante Giuseppe Mazzini, annullo 20-9-1922 primo giorno  

(N° 128/130 cat. € 375,00) € 60,00
1009 * Regno 1922 Mazzini, serie completa su cartolina viaggiata in raccomandata da Caltanisetta per Bologna  

(N° 128/130) € 100,00
1010 * Regno 1922 lettera affrancata con blocco di 4 del 10 C. bella varietà “salto di dentellatura francobolli di destra 21 mm 

quelli di sinistra 17 mm” (N° 82) € 30,00
1011 * Regno, cartolina illustrata da Genova 15.02.24 per la Francia affrancata con 10 C. Leoni + 10 su 1 C. Floreale ed una 

marca da bollo da 5 C. soprastampata CINEMA, non comune € 30,00
1012 * Regno 1926 cartolina spedita per posta aerea da Trieste per Milano 1.4.1926 affrancata per 1,40 L. (N° A 4 + 84) € 20,00
1013 * Regno 1927 raccomandata da Napoli per Pescara affrancata con due valori della serie Volta 50 C. e 1,25 (N° 211 + 213 

cat. € 124,00) € 20,00
1014 * Regno, lettera da Genova per Milano affrancata con 10 C. Imperiale più 30 C. ritaglio di intero postale, interessante af-

francatura (N° 247 + IP) € 30,00
1015 * Regno 1935 salone aeronautico, serie completa su busta viaggiata, firma Sorani (N° 384/387 cat. € 320,00) € 65,00
1016 * Regno 1936 espresso diretto in Svizzera PONT DE LA MORGE affrancato con EXP 2,50 più 1,25 Imperiale  

(N° 253 +  E 16) € 20,00

BUSTE LETTERE POSTALI
1017 * Regno 1993 busta lettera postale, affrancata con 50 C. BLP, viaggiata da Milano per Lercara, firmata Diena  

(N° 10 cat. € 3.200,00) € 220,00

BUSTE E CARTOLINE
1018 * Regno 1918 cartolina raffigurante un aereo Farman, affrancata con un 5 C. leoni, perfetto annullato S. Francesco  

al Campo, Torino il 15.07.1918 Campo Volo  € 180,00
1019 8 Regno, posta aerea, Livorno 28 Giugno 1925 bella cartolina con timbro speciale ed erinnofilo, segni di scotch € 35,00
1020 * Regno 1926 posta aerea, volo inaugurale Palermo-Genova raccomandata-Espresso tassata in arrivo con due esemplari 

tasse da 60 C. messi a filo in basso della busta, dentellatura rasata, segni di scotch  
(N° A 3/4 + 7/8 + T 33 cat. € 1.000,00) € 130,00

1021 * Regno 1926 posta aerea, primo volo Palermo-Napoli-Roma-Genova segni di scotch, bella affrancatura  
(N° A 3/4 + 6/7 cat. € 800,00) € 130,00

1022 * Regno 1926 viaggio inaugurale posta aerea Brindisi-Atene al retro timbro di arrivo, segni di scotch € 60,00
1023 8 Regno 1926 Padova, settimana aviatoria, cartolina viaggiata, al retro annullo in rosso 1926 FIERA CAMPIONARIA.. 

segni di scotch € 40,00
1024 8 Regno 1926 S.I.S.A. linea commerciale Torino-Trieste affrancata, timbro di arrivo € 25,00
1025 * Regno 1927 primo esperimento posta aerea Roma-Venezia-Vienna € 65,00
1026 8 Regno 10 Novembre 1929 giornata aviatoria AERO CLUB E. PENSUTI bella e interessante cartolina € 60,00
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1027 8 Regno, Dicembre 1930 bella cartolina ricordo della crociera atlantica Italia-Brasile interessante con erinnofilo e timbro in 
rosso della crociera € 80,00

1028 8 Regno, Dicembre 1930 bella cartolina ricordo della crociera atlantica Italia-Brasile interessante con erinnofilo e timbro in 
rosso della crociera, piega nell’angolo sinistro € 80,00

1029 8 Regno 1930 posta aerea, Taliedo-Roma-Bruxelles-Milano bella cartolina a ricordo delle reali nozze € 70,00
1030 8 Regno 8 Giugno 1930 IL GIORNO DELL’ALA aeroporto del littorio Roma, bella cartolina viaggiata impreziosita da tre 

erinnofili della manifestazione € 100,00
1031 * Eritrea 1933 busta intestata del Comando Divisione Camicie Nere “1° Febbraio” che reca due francobolli di Eritrea, reca 

inoltre una vignetta romboidale stampata in cianografia, in violetto, su carta giallastra, rozzamente dentellata; è illustrata 
tra l’altro con due mani tese verso l’alto, per ricevere un sacchetto di posta lanciata da un aereo  “C.R.32” e da una cartina 
con il tracciato dei fiumi Mareb e Tacazzé. Vignetta e francobolli annullati con bollo della Posta Militare 105, 31.12.35. 
L’interessante vignetta venne creata nel corso della campagna per la conquista dell’Etiopia a cura del Comando della Vi-
sione “1° Febbraio”, questa faceva parte del IV Corpo d’Armata. Una vignetta di analoga origine, ma di soggetto diverso, 
fu descritta da Alberto Diena a pagina 27 del N° 12/1966 de “Il Collezionista - Italia Filatelica” € 700,00

1032 * Eritrea 1933 busta intestata del Comando Divisione Camicie Nere “1° Febbraio” che reca tre francobolli di Eritrea, reca 
inoltre una vignetta romboidale stampata in cianografia, in violetto, su carta giallastra, rozzamente dentellata; è illustrata 
tra l’altro la figura di un milite su un cavallo alato, della valle dell’Obel; reca varie diciture, tra cui “Posta Aerea - Carova-
na dell’Obel 31-12-1933”. Vignetta e francobolli annullati con bollo della Posta Militare 105, 31.12.35. L’interessante 
vignetta venne creata nel corso della campagna per la conquista dell’Etiopia a cura del Comando della Visione “1° Feb-
braio”, questa faceva parte del IV Corpo d’Armata. Questa fu descritta da Alberto Diena a pagina 27 del N° 12/1966 de 
“Il Collezionista - Italia Filatelica” € 700,00

1033 * Regno 1937 bella cartolina Ala Littoria-C.S.A. primo volo Venezia-Praga € 35,00
1034 * Repubblica, posta aerea, lotto di 8 lettere o cartoline, tutte viaggiate, qualità mista € 130,00
1035 * Repubblica, posta aerea 13 buste a tema esposizioni filateliche degli anni 1940/50  € 70,00

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
1036 * R.S.I. 1944 20 C. rosso + 10 C. azzurro, fascetto, usati come tassazione su cartolina, non comune (N° 37 + 61) € 60,00

TRIESTE ZONA A
1037 * Trieste Zona A 1952 raccomandata su bella lettera intestata PUBLITAL da Trieste per Genova (N° 94 + A 21) € 20,00
1038 * Trieste Zona A 1951 raccomandata affrancata con due valori da 10 L. + un valore da 60 L. della serie di Giuseppe Verdi 

da Trieste per Genova (N° 135 + 137 cat. € 140,00) € 40,00

OCCUPAZIONI
1039 * Cattaro 1944 serie completa di 6 valori su busta filatelica (N° 1/6 cat. € 2.187,00) € 180,00

LEVANTE E COLONIE
1040 * Levante 1875/81 tre frontespizi rispettivamente con 30 C. , 40 C. e 20 C. tutti soprastampati ESTERO ed annullati con 

numerali a punti o a sbarre di Tunisi, visibile anche il bollo “coi postali italiani” (N° 6 + 7 + 11) € 100,00
1041 * Levante 1874 40 C. rosa su piccola busta, inoltrata coi postali italiani da Tunisi diretta a Napoli, certificato Raybaudi  

(N° 7 cat. € 250,00) € 80,00
1042 * Levante 1881/89 20 C. giallo arancio su lettera, annullo su francobollo numerale 234 + su lettera TUNISI annullo su poste 

italiane, diretta a Napoli (N° 14 cat. € 415,00) € 60,00
1043 8 Libia 1915/24 ricevuta bollettino postale, annullato NALUT reca tre francobolli da 2 L. due da 20 C. e uno da 50 C. tutta 

sezione destra interessante (N° 3/4 + 7 cat. € 250,00) € 70,00
1044 * Somalia 1903 elefanti e leoni, serie completa su busta in raccomandata da Benadir a Milano  

(N° 1/7 cat. € 1.800,00) € 220,00

SOMALIA ITALIANA “A.F.I.S.”
1045 * Somalia Italiana A.F.I.S. 1961 raccomandata spedita da Mogadiscio per Roma, francobolli con difetti (N° A 28/29) € 35,00
1046 * Somalia Italiana A.F.I.S. 1960 lettera spedita da Mogadiscio per Brescia 24.5.1960 timbro di arrivo 26.5.1960  

(N° 33 cat. € 200,00) € 40,00

FEZZAN OCCUPAZIONE FRANCESE
1047 * Fezzan Occupazione Francese 1943 posta aerea, 50 C. coppia verticale su cartolina, annullo  

MOURZOUK - RF. FEZZAN (N° 1 cat. € 1.900,00) € 400,00
1048 * Fezzan Occupazione Francese 1943 raccomandata affrancata con 50 C. bruno e 7,50 su 50 C. al retro piccola parte di 

busta asportata, timbro di arrivo al retro, firma Bolaffi, annullata 16.x.43 a penna e timbro RF POSTE FEZZAN  
(N° 1/2 cat. € 2.300,00) € 500,00
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INTERI POSTALI
1049 àà Regno 1895 cartolina postale 10 C. rosa, effigie ovale (N° C 25 cat. € 100,00) € 20,00
1050 8 Regno 1931/32 intero postale 15 C. verde Opere del Regime, Bonifica Pontina (N° 71/1 cat. € 60,00) € 18,00
1051 8 Regno 1932 cartolina postale 15 C. opere del Regime-Roma, ingresso ferrovia Vaticana (N° C 71 - 7 cat. € 75,00) € 25,00
1052 àà Regno 1932 cartolina postale 15 C. opere del Regime-Roma, ponte del Littorio (N° C 71 - 17 cat. € 70,00) € 20,00
1053 8 Regno 1931/32 cartolina postale 15 C. verde Opere del Regime Scuola Elementare Duca D’Aosta  

(N° 71/20 cat. € 60,00) € 18,00
1054 8 Regno 1931/32 intero postale 30 C. bruno Opere del Regime, Colle Oppio (N° 72/5 cat. € 30,00) € 10,00
1055 àà Regno 1932 cartolina postale 75 C. opere del Regime-Roma stadio del partito nazionale fascista  

(N° C 73 - 21 cat. € 85,00) € 25,00
1056 àà Regno 1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime-Roma mercati traianei  

(N° C 76 - 18 cat. € 100,00) € 30,00
1057 àà Regno 1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime-Roma ministero educazione nazionale  

(N° C 76 - 19 cat. € 100,00) € 30,00
1058 àà Regno 1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime-Roma ponte ferroviario del Vaticano 

 (N° C 76 - 21 cat. € 120,00) € 35,00
1059 àà Regno 1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime-Roma sala Minerva  

(N° C 76 - 25 cat. € 100,00) € 30,00
1060 àà Regno 1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime-Roma stadio del partito nazionale fascista  

(N° C 76 - 31 cat. € 110,00) € 35,00
1061 àà Regno 1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime-Roma templi di vesta e della fortuma virile  

(N° C 76 - 33 cat. € 100,00) € 30,00
1062 àà Regno 1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime-Roma villa Celimontana  

(N° C 76 - 37 cat. € 100,00) € 30,00
1063 àà Regno 1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. M.V.S.N. (N° C 77 B - 1 cat. € 100,00) € 30,00
1064 àà Regno 1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. M.S.V.N. BATTAGLIONI CAMICIE NERE  

(N° C 77 - B - 2 cat. € 100,00) € 30,00
1065 àà Regno 1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia Ferroviaria (N° C 77 - B - 4 cat. € 100,00) € 30,00
1066 àà Regno 1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia di Frontiera (N° C 77 - B - 5 cat. € 100,00) € 30,00
1067 àà Regno 1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia Forestale (N° C 77 - B - 6 cat. € 100,00) € 30,00
1068 àà Regno 1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia Portuaria (N° C 77 - B/8 cat. € 100,00) € 30,00
1069 àà Regno 1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia Coloniale (N° C 77 - B - 9 cat. € 100,00) € 30,00
1070 àà Regno 1932 cartolina postale 20 C. + 5 C. battaglioni camicie nere (N° C 78 A - 2 cat. € 100,00) € 30,00
1071 8 Regno 1932 cartolina postale Milizia Postetelegrafica annullata con aggiunta di erinnofilo  

(N° C 78 A - 3 cat. € 120,00) € 40,00
1072 8 Regno 1932 cartolina postale Milizia della Strada, annullata con l’aggiunta di erinnofilo  

(N° C 78 A/7 cat. € 120,00) € 40,00
1073 8 Regno 1932 cartolina postale Milizia Coloniale annullata con aggiunta di erinnofilo (N° C 78 A - 9 cat. € 120,00) € 40,00
1074 8 Regno 1937 cartolina postale Città del Regno Milano DUOMO annullo e stampa IV° mostra filatelica Castello Sforzesco 

(N° C 93 E/7 cat. € 120,00) € 40,00
1075 * R.S.I. 1944 biglietto postale, 25 C. verde, soprastampato GNR (N° B 33 cat. € 200,00) € 80,00
1076 * R.S.I. 1944 foglietto postale 50 C. violetto, soprastampato GNR (N° B 34 cat. € 200,00) € 80,00
1077 8 R.S.I. 1945 cartolina postale provvisoria VINCEREMO 1,20 L. su 15 (N° C 116 cat. € 40,00) € 10,00
1078 8 R.S.I. 1945 cartolina postale provvisoria VINCEREMO 1,20 L. su 15 III tipo (N° C 116 B cat. € 70,00) € 18,00
1079 àà Regno 1898 cartolina privata 5 giornate di Milano (N° CC 21 cat. € 80,00) € 25,00
1080 àà Regno 1903 cartolina morte di Papa Leone XIII (N° T 4 cat. € 150,00) € 50,00

SAN MARINO
1081 r San Marino 1877 frammento di lettera raccomandata recante 30 + 40 e 20 C. annullati S. Marino fra punti, tricolore im-

perfezioni di dentellatura, certificato E. Diena (N° F 5 T + F 6 T + F 11 T cat. € 2.060,00) € 250,00
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REPUBBLICA ITALIANA
1082 * Repubblica 22 Giugno 1949 lettera affrancata per 160 L. con 100 L. romana e tre pezzi da 20 L. biennale, diretta in Uru-

guay senza timbro di arrivo, certificato Colla (N° 596 + 600) € 250,00
1083 * Repubblica 19 Agosto 1950 raccomandata affrancata con 55 Radiodiffusione + 10 L. Democratica, spedita da Ravenna 

per Cotignola (RA), 10 L. con angolo piegato (N° 559 + 624 cat. € 800,00) € 120,00
1084 * Repubblica 1952 60 L. Trentesima Fiera di Milano su FDC (N° 685 cat. € 90,00) € 20,00
1085 * Repubblica 1950 Italia al Lavoro, filigrana ruota, serie completa fino al 65 L. in blocchi di 4 su 12 lettere  

(N° 634/650) € 120,00

ESTERO
1086 * Germania Baviera 1870 10 K giallo con filigrana 1 (losanga 14mm) su lettera, certificato Raybaudi  

(N° 28 cat. € 1.200,00) € 150,00
1087 * Germania Reich 1930 foglietto Esposizione Filatelica di Berlino, su busta filatelica con annullo speciale della  

manifestazione (N° BF 1 cat. € 2.000,00) € 300,00
1088 * Germania Reich 1932 Beneficenza, Castelli, 4 valori su cartolina (N° 463/466) € 30,00
1089 * Gran Bretagna 1954 aircraft crash Prestwick 25.12.54 € 100,00
1090 * Lussemburgo 1957 Europa CEPT su busta FDC (N° 531/533) € 15,00
1091 * Lussemburgo 1956 Europa CEPT serie su busta FDC (N° 514/516) € 30,00
1092 * Spagna 1933 lettera in raccomandata da Santander diretta in Germania, interessante € 20,00
1093 * Svizzera 1943 foglietto, 1° Centenario del Francobollo (N° BF 10) € 30,00
1094 à Svizzera 1914 3 biglietti postali da 5 C. + 10 C. + 25 C. dell’Esposizione Nazionale di Berna € 30,00
1095 * Ungheria 1927 Zeppelin Budapest € 60,00
1096 * Ungheria 1927/35 espresso 1,25 su 60, soprastampato in azzurro in quartina, discreta centratura  

(N° E 9 cat. € 240/480,00) € 40,00

CARTOLINE
1097 àà 1948 bella cartolina ricordo del centenario di fondazione della banda sociale di Merate illustrata da Frisia,  

non viaggiata € 40,00

COSMOGRAMMA
1098 * Cosmogramma “MIR” 1987 (21 Novembre) busta n° 631 di 1000, spedita da Baykonur in occasione del 30° anniversario 

dello “Sputnik”, timbrata a bordo della stazione orbitante Mir con annullo ottagonale. Firme autografate degli astronauti 
Romanenko e Alexandrov, al verso Dunaev presidente dell’ente spaziale sovietico. Certificato finanziario Bolaffi € 500,00
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Filatelia Mazzini Milano s.a.s.

Catalogo FEBBRAIO 2024 N.23
Chiusura con vendita al miglior offerente senza commissioni

Termine dell’asta:

Lunedì 26  FEBBRAIO 2024 ore 15.00

È possibile visionare i lotti presso il nostro negozio:

Via mazzini 6 (angolo piazza Duomo) Milano

da martedì 20 febbraio  a venerdì 23 febbraio

dalle ore 10:30 alle ore 12:30 e dalle 14:30 17:00

SU APPUNTAMENTO

Telefono 028692430 - Cellulare 3484442361
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Il presente catalogo è visibile online tramite il nostro sito web.

www.filateliamazzinimilano.it

Sul nostro sito, sono presenti anche i lotti invenduti dei cataloghi  

precedenti che potrete consultare ed acquistare al loro prezzo base.

Inoltre troverete i link per visitare il  

nostro negozio online sulla piattaforma ebay®

Siamo interessati a valutare ed eventualmente ad acquistare le vostre  

collezioni dell’area Italiana e Mondiale

1. Il materiale proposto è garantito autentico e privo di difetti ce-
lati. Le fotografie sono parte integrante della descrizione. I lotti 
di maggiore importanza sono siglati, o firmati o corredati di 
certificato fotografico di noti periti filatelici. Eventuali controlli 
peritali diversi dovranno essere richiesti al momento dell’offer-
ta.

2. La numerazione adottata per i singoli lotti è quella del catalogo 
Sassone per l’area Italiana Filagrano per gli altri interi postali, 
Unificato per l’Europa Occidentale, Yvert & Tellier per gli altri 
paesi, salvo diversa indicazione.

3. Ad ogni lotto è assegnato un prezzo minimo di partenza al  
di sotto del quale non si accettano offerte. I lotti invenduti sa-
ranno disponibili al primo richiedente.

4. Le offerte possono essere inviate per posta, per fax o per po-
sta elettronica servendosi dell’apposito modulo allegato da  
compilare in ogni sua parte. Le offerte telefoniche verranno 
accettate solo se seguite da conferma scritta con le modalità 
indicate.

5. I lotti verranno assegnati al miglior offeren-
te; nel caso di due offerte identiche, il lotto verrà  
aggiudicato all’offerta pervenuta per prima. Non si  
accettano clausole “al meglio”, “salvo visione” o similari.  
Negligenze o errori nella compilazione del modulo non 
possono essere accettate come motivo di contestazio-
ne. L’IVA in vigore è compresa nel prezzo di aggiudi-
cazione del lotto e non vi sono spese fisse o diritti, o  
commissioni aggiuntive. Nel caso il ritiro dei lotti non venga  
effettuato presso la sede, verrà richiesto un rimborso 
 forfettario di  € 12,00 (euro dodici/00) per le spese postali, di confe-
zione ed assicurazione. I lotti di peso superiore a Kg 2,00 saranno  
inviati esclusivamente a mezzo del corriere.

6. Il pagamento deve essere effettuato entro sette  
giorni dalla ricezione della notifica di aggiudicazione. 
I pagamenti possono essere effettuati con assegno bancario, 
con un assegno circolare o con bonifico bancario sul conto 
corrente intestato a:

Filatelia Mazzini Milano s.a.s.
Banca Intesa San Paolo
Agenzia di Corbetta
CC 1542
IBAN: IT71 L030 6932 9901 0000 0001 542
BIC/SWIFT  BCITIT 31401
PayPal: info@filateliamazzinimilano.it
Con PayPal aggiungere il 5% al totale

7. Per altre forme di pagamento, siete pregati di contattare la  
nostra sede.

8. Il materiale verrà spedito dopo il pagamento, a mezzo  
raccomandata. Non vengono effettuate spedizioni in  
contrassegno. Tutte le spedizioni sono coperte da  
assicurazione sottoscritta con la compagnia LLoyds. 

9. Qualora il materiale non sia di pieno gradimento, è prevista 
la restituzione nei tempi e modi previsti dalla legislazione in 
vigore. 

10. Il materiale dovrà essere reso integro e nella confezione  
originale pena la decadenza del diritto di rimborso.Non si  
accettano reclami per lotti composti da più di cinque pezzi, 
per i lotti descritti “da esaminare” ed in generale per tutti i  
lotti compresi nel capitolo “Lotti e Collezioni”.In caso di reso è  
comunque dovuto l’eventuale importo delle spese postali, di 
confezionamento e assicurazione indicato al punto 4 delle 
Condizioni di vendita.

11. Per ogni controversia è competente il Foro di Milano.

Condizioni di vendita
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Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€)

Il presente modulo è scaricabile all’indirizzo: www.filateliamazzinimilano.it

Accettando tutte le Vostre condizioni, Vi invio la mia offerta per l’acquisto dei lotti sopraindicati
Nome e Cognome  ................................................................

Indirizzo  ................................................................................

Cap .....................Città  ...........................................................

Telefono........................................ Fax ...................................

Email  ......................................................................................

Cod. Fiscale1 | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ |

P. Iva2  ......................................................................................

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|
1 Obbligatorio
2 Solo per i commercianti filatelici

Catalogo N. 23 - FEBBRAIO 2024
Scadenza 26 FEBBRAIO 2024 alle ore 15:00

Tel. 028692430 Cell. e WhatsApp +39.3484442361 info@filateliamazzinimilano.it

Spazio riservato all’ufficio. 
Non scrivere nelle caselle.

Codice Cliente Ordine N°

Data ....................................

Firma ..........................................................................................
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